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KANDYDACI 
DO 

RADY MIASTA

(dok. na str. 9)
40-lecie Żłobka Miejskiego i najwierniejsza publiczność najmłodszych mieszkańców nasze-
go miasta.                                                                                                           Fot. M. Bielesz

Powiedz coś o formule festiwalu, który od początku tworzysz.
Znów widzieliśmy się w majówkę w Ustroniu podczas Doka 
Downhill City Tour. Pierwszego dnia ścigaliśmy się w Urban 
Downhillu, wchodzącym w skład European Urban Downhill 
Series, który startuje w trzech krajach. Zawodnicy rywalizują 
we Włoszech, Polsce i Czechach. Ustroń jest właśnie drugim 
przystankiem. W tym roku nie organizowaliśmy rywalizacji na 
pumptrucku z powodu zebrania mniejszego budżetu. Szkoda, bo 
był to element, z którego może korzystać każdy, nawet dzieci. 
Na Palenicy zawodnicy pokonywali trasę zwykłego downhillu, 
który jest najbardziej wymagającym etapem. Wcześniej rowe-
rzyści zjeżdżali na czas w dzielnicy Zawodzie, co wprowadza 

(cd. na str. 8)

PASJA I BIZNES NOWE ZABAWKI
DLA ŻŁOBKA

Festyny rodzinne to już tradycyjna impreza integracyjna dla 
rodziców i dzieci z ustrońskiego Żłobka. Każdy, kto choć raz 
w takiej zabawie uczestniczył wie, że zawsze czeka go moc 
atrakcji i dobrze spędzi czas. Tak naprawdę to jedyna impreza 
pod Równicą, która przeznaczona jest dla najmłodszych miesz-
kańców Ustronia i okolic. Jest to także okazja do obejrzenia nie 
tylko wspaniałej, rozległej zielonej przestrzeni przeznaczonej  
w całości do zabaw dla dzieci ale również możliwość przyjrzenia 
się zadbanemu, na bieżąco remontowanemu budynkowi.

Ponieważ pogoda dopisała, cała impreza odbywała się  
w plenerze, wspaniale wyposażonym w różnego typu atrakcje. 
Powstał prawdziwy plac zabaw, z którego przecież najmłodsi 
uwielbiają korzystać.  Dzieci i rodzice, zmęczeni zabawą, mogli 
usiąść na ławkach w cieniu drzew oraz posilić się daniami z grilla 
czy żłobkowej kuchni. Były również serwowane pyszne ciasta. 

(cd. na str. 4)

2 lipca odbędą się wybory uzupełniają-
ce do Rady Miasta Ustroń w okręgu nr 
6 w Ustroniu Górnym. Na stronie inter-
netowej Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura w Bielsku-Białej czytamy, 
że utworzone zostały dwa komitety 
wyborcze: Komitet Wyborczy Wybor-
ców „Rozwijajmy Ustroń”, którego 
pełnomocnikiem jest Piotr Waszek, 
oraz Komitet Wyborczy Wyborców 
„Ustroń – Nasz Dom, Nasze Miasto”, 
którego pełnomocnikiem jest Artur 
Steczkiewicz. 

W celu przeprowadzenia wyborów 
Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej 
II powołał Miejską Komisję Wyborczą  
w Ustroniu z siedzibą w Urzędzie Miasta 
Ustroń w składzie: 

Rozmowa z Jerzym Mendrkiem, 
mieszkańcem Ustronia, 

pomysłodawcą ustrońskich zawodów 
Doka Downhill City Tour, twórcą pierwszych 

Mistrzostw Polski na torach pumptrack 
(specjalnie przygotowany niewielki tor łączący 
jazdę jednośladem i wszechstronny trening). 

Wraz z wydawnictwem Pascal wydawcą książki 
„Rowerem po górach”. 

Właścicielem firmy Pump it.

W piątek, w Dzień Matki, od godziny 15 wokół budynku żłobka 
miejskiego gwar dzieci zaczął coraz bardziej narastać. Wokół 
rozweselonych pociech krzątali się rodzice i opiekunowie, 
którzy po raz kolejny przygotowali  wypełniony atrakcjami 
festyn. Tegoroczny był wyjątkowy, ponieważ placówka ob-
chodzi 40-lecie istnienia.
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Międzynarodowa konferencja 
towarzyszyła obchodom jubi-
leuszu 100-lecia działalności 
Diakonatu Żeńskiego „Eben-
-Ezer” w Dzięgielowie. Jed-
nym z punktów programu było 
odsłonięcie tablicy upamiętnia-
jącej księdza Emila Gajdacza. 
Ewangelicki duchowny zmarł  
w 2020 roku. Był on wieloletnim 
proboszczem pomocniczym Pa-

rafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Cieszynie, duszpasterzem 
Diakonatu Żeńskiego „Eben-
-Ezer” i dyrektorem Ewangeli-
ckiego Domu Opieki „Emaus”.

W połowie minionego tygodnia 
w nadolziańskim grodzie prze-
bywali burmistrzowie z krajów 
Europy Wschodniej. Była to 
wizyta w ramach programu 
„City2City dla sygnatariuszy 
Partnerstwa Wschodniego”. 
Podczas wizyty w Cieszynie, 
samorządowcy z Ukrainy, Gru-
zji, Azerbejdżanu, Mołdawii  
i Armenii, mieli możliwość po-
znania działań podejmowanych 
przez władze miasta w zakre-
sie ochrony klimatu, energii 
oraz dowiedzieć się o udziale 
mieszkańców w inicjatywach 
lokalnych. 

europejskie, żeby na strychu 
pałacu Larischów urządzić pro-
fesjonalny magazyn ekspona-
tów i powiększyć powierzchnię 
stałej ekspozycji o Salę Rycin. 
Jak dotąd tej ciekawej inwesty-
cji nie udało się zrealizować.  

W parku przy Muzeum Zofii 
Kossak-Szatkowskiej w Gór-
kach Wielkich stoi pomnik pi-
sarki. Odsłonięto go w 1993 
roku, w 25. rocznicę śmierci 
autorki „Pożogi”. W tym roku, 
9 kwietnia, minęła 55 rocznica, 
jak pisarka zmarła. 

Piaskowce godulskie wydo-
bywane są w kamieniołomach  
w Wiśle Obłaźcu oraz w Bren-
nej. Kamieniołom w Lesznej 
Górnej bogaty jest natomiast  
w wapienie.                            (nik)

                       

          
 

Krzysztof Antkowiak i Łu-
kasz Nowicki, byli gwiazda-
mi XXVII Panoramy Sztuki 
Chrześcijańskiej „Musica 
Sacra” w Skoczowie. Impreza 
organizowana jest na pamiąt-
kę pobytu papieża Jana Pawła 
II w trytonowym grodzie, 22 
maja 1995 roku. Tegoroczny 
festiwali przebiegał w dniach 
20-22 maja. 

„Koper” od ponad 25 lat utrzy-
muje kontakty z Triefels Gim-
nazjum w Anweiler. Rówieśni-
cy z Niemiec praktycznie rok-
rocznie goszczą u licealistów 
nad Olzą. W rewanżu młodzież 
z cieszyńskiego ogólniaka jest 
zapraszana za Łabę.

Muzeum Śląska Cieszyńskiego 
od kilku lat zabiega o fundusze 

*  *  *
*  *  *

*  *  *

KRONIKA MIEJSKA

*  *  *
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U W A G A !
PRZEDSIĘBIORCY HANDLUJĄCY 

NAPOJAMI ALKOHOLOWYMI
Burmistrz Miasta Ustroń przypomina o wynikającym  

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi obowiązku uiszczenia drugiej raty za posiadanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Termin płatności 
drugiej raty upływa 31 maja 2023r. Płatności należy dokonywać 
w kasie Urzędu Miasta Ustroń (parter) lub przelewem na konto 
bankowe: ING BANK ŚLĄSKI  O/Bielsko-Biała  60 1050 1070 
1000 0001  0102  5211  

*   *   *

25 RODZINNY 
RAJD ROWEROWY

10 czerwca po raz 25 odbędzie się Rodzinny Rajd Rowerowy.
Trasa rajdu: długość ok. 17,5 km; plan trasy do wglądu znajduje 

się na stronie www.ustron.pl przy wydarzeniu (trasa może ulec 
zmianom z uwagi na warunki atmosferyczne lub niezależne od 
organizatorów). Plan rajdu: amfiteatr godz. 7.00 – 8.40 praca 
biura RRR, godz. 9.00 wyjazd uczestników z amfiteatru, godz. 
13.00 – 14.00 planowany powrót do amfiteatru. Odbiór koszulek 
oraz pakietów w dniu imprezy od godz. 7.00 – 8.40. Rejestracja 
przez internet pod adresem: rejestracja.ustron.pl do dnia 29 maja – 
opłatę należy wnosić przelewem do dnia 29 maja na konto firmy: 
GECKON Przemysław Sikora ul. Myśliwska 2, 43-450 Ustroń.

ING Bank Śląski 80 1050 1096 1000 0092 6226 4287,  
z podaniem imion i nazwisk osób, których dotyczy opłata. Brak 
dokonania wpłaty w terminie skutkuje tym, iż zgłoszenie nie jest 
przyjęte. Liczba uczestników ograniczona – 200 osób.

Informacje i koordynacja: Przemysław Sikora tel. 503 115 739.

LETNIA SZKOŁA BIBLIJNA 
VII EDYCJA. APOKALIPSA ŚW. JANA

Temat: Apokalipsa św. Jana. Wykłady: ks. prof. dr hab. Dariusz 
Kotecki. Termin: od 3 do 7 lipca (poniedziałek - piątek) 2023 
roku. Ilość godzin wykładowych: 20. 

9.00 – 11.00 (z przerwą kawową 15 min)  19.00 – 21.00  
(z przerwą 15 min). Pomiędzy porannymi i wieczornymi zajęcia-
mi możliwość wycieczek górskich, odpoczynku itp.

Dodatkowe informacje na stronach klasztoru dominikanów 
w Ustroniu - Hermanicach: https://hermanice.dominikanie.pl/

Zapisy: dominikanie.szkola@gmail.com

KONKURS WOKALNY 
Jeśli jesteś miłośnikiem muzyki i chcesz podzielić się swo-

im talentem z innymi, to mamy dla Ciebie doskonałą okazję!  
2 czerwca o godzinie 11.00 odbędzie się III Ogólnopolski 
Konkurs Wokalny „Głos Ziemi Cieszyńskiej” w sali wido-
wiskowej MDK „Prażakówka”. Konkurs przeznaczony jest 
dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych w czterech kategoriach 
wiekowych: Kategoria I (7-10 lat), Kategoria II (11-14 lat), 
Kategoria III (15-18 lat) oraz Kategoria IV (dorośli). Prze-
słuchania konkursowe będą prowadzone przez kompeten-
tne i doświadczone jury, którego zadaniem będzie wyłonie-
nie zwycięzców w poszczególnych kategoriach wiekowych, 
a patronat nad wydarzeniem objęli Mieczysław Szczurek 
– starosta Powiatu Cieszyńskiego oraz Przemysław Korcz – 
burmistrz Miasta Ustroń. III Ogólnopolski Konkurs Wokalny 
„Głos Ziemi Cieszyńskiej” to nie tylko okazja do zaprezen-
towania swojego talentu, ale również możliwość zdobycia 
cennych nagród. Bądźcie z nami 2 czerwca od godziny 11.00  
i dołączcie do grona miłośników muzyki!   Organizatorzy 

HANDEL PODCZAS DOŻYNEK
Stowarzyszenie „Ustrońskie Dożynki” informuje, że w związ-

ku z organizowaniem Dożynek w dniu 20 sierpnia /niedziela/, 
podmioty prowadzące punkty handlowo-gastronomiczne mogą 
składać oferty  na handel w Parku Kuracyjnym w terminie do 20 
lipca 2023 r. w Wydziale Mieszkaniowym Urzędu Miasta Ustroń 
lub na e-mail: dozynki@ustron.pl

Po otrzymaniu zgody należy uiścić opłatę za stoisko na konto 
Stowarzyszenia: Bank Spółdzielczy w Ustroniu 38 8129 0004 
2001 0000 0808 0002, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
10 sierpnia 2023 r., a dowód wpłaty należy przesłać e mailem 
dozynki@ustron.pl. Brak wpłaty będzie oznaczał rezygnację z 
handlu w dniu 20 sierpnia.

*  *  *

SPOTKANIE 
MIŁOŚNIKÓW KUŹNI 

Stowarzyszenie Miłośników Kuźni Ustroń zaprasza członków  
i sympatyków na comiesięczne spotkanie w dniu 5 czerwca 
(poniedziałek) o godz. 10.00, które tym razem odbędzie się „na 
stawach” (Łowisko wędkarskie Ustroń, ul. Żwirowa 4).  Atrak-
cją będzie wspólne smażenie jajecznicy związane z Zielonymi 
Świątkami. Osoby potrzebujące transportu proszone są o kontakt 
z Zarządem SMKU lub Muzeum Ustrońskim. 

*   *   *
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

21/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Michał Pilch  lat 85 ul. Polańska
Józef Szymaniak  lat 91 ul. Parkowa
Teresa Krawczyk  lat 69 os. Cieszyńskie
Leszek Mocarski  lat 67 ul. Lipowska

*   *   *

*   *   *

HARMONOGRAM ZBIÓRKI 
ODPADÓW 

WIELKOGABARYTOWYCH 
6.06 - 07.06 CENTRUM II 

(zgłoszenia do 5.06 do godz. 14.00, tel. 8545242)

Al. Legionów, Bema, Brody, Daszyńskiego, Dąbrowskiego, Gra-
żyny, Grażyńskiego, Hutnicza, Komunalna, 9 Listopada, 3 Maja, 
Mickiewicza, Miedziana, Ogrodowa, Pana Tadeusza, Parkowa, 
Polna (wjazd od ul. Traugutta), Sikorskiego, Słoneczna, Space-
rowa, Sportowa, Srebrna, Traugutta, Wybickiego, Zielona, Złota

PUNKT KONSULTACYJNY 
PRZY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ FUNDACJI ŻYCIE I MISJA 

Jeśli jako rodzic borykasz się z różnymi problemami swojego 
dziecka, takimi jak nadużywanie narkotyków, alkoholu, innych 
środków chemicznych, zaburzenia odżywiania, depresja lub 
zaangażowanie w pornografię, to nie musisz być w tym sam. 
Zachęcamy Cię do skorzystania z Punktu Konsultacyjnego, 
który działa przy Chrześcijańskiej Fundacji Życie i Misja. Nie 
czekaj, aby uzyskać pomoc. Konsultacje odbywają się we wtorki 
i czwartki. Zadzwoń, aby umówić się na spotkanie – tel. 882 076 
863. Punkt Konsultacyjny przy Chrześcijańskiej Fundacji Życie  
i Misja, Ustroń, ul. 3 Maja 14. Pomagamy Rodzinie!

50. SESJA RADY MIASTA 
15 czerwca (czwartek) o godz. 14.00 w sali sesyjnej Urzędu 

Miasta Ustroń odbędzie się L Sesja Rady Miasta.
Z uwagi, że będzie to sesja absolutoryjna, zgodnie z art. 28aa 

ust. 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) – dalej u.s.g, Rada rozpatrzy  
Raport o stanie Miasta Ustroń w roku 2022. Nad przedstawionym 
raportem zostanie przeprowadzona debata. Zgodnie z art. 28aa 
ust. 6 u.s.g. w debacie nad Raportem o stanie Miasta głos mogą 
zabierać mieszkańcy miasta. Wymogiem jest (zgodnie z art. 
28aa ust. 7 i 8 u.s.g. ), aby mieszkaniec, który chce zabrać głos  
w debacie, złożył do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, 
poparte podpisami co najmniej 20  osób. Zgłoszenie należy złożyć 
najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została 
sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie miasta. 
Wzór zgłoszenia oraz lista poparcia dostępne będą w Biurze Rady 
Miasta Ustroń oraz na stronie www.ustron.pl. Mieszkańcy będą 
dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez prze-
wodniczącego rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących 
zabrać głos w debacie wynosi 15. 

Składamy podziękowania osobom prywatnym 
i delegacjom 

za złożone kwiaty i wieńce 
oraz uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej 

naszego męża i ojca

śp. Michała Pilcha
Podziękowania przekazujemy również 
ks. proboszczowi Dariuszowi Lerchowi 

i ks. Michałowi Matuszkowi, 
którzy odprawili uroczyste nabożeństwo.

Pogrążeni w smutku 
żona 

córka i syn z rodzinami

21/2023/2/N

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

śp. Michała Pilcha
Rodzinie

składamy wyrazy najgłębszego współczucia
Zarząd Towarzystwa Miłośników Ustronia

21/2023/1/N

NASTĘPNY NUMER 
W ŚRODĘ 

W związku z tym, że kolejny czwartek jest dniem wolnym od 
pracy, 22 numer Gazety Ustrońskiej ukaże się w środę 7 czerwca. 

8 czerwca w Kościele katolickim obchodzona będzie uroczy-
stość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, potocznie nazywana 
Bożym Ciałem, dla uczczenia Jezusa Chrystusa w Najświętszym 
Sakramencie. Tego dnia we wszystkich ustrońskich parafiach 
katolickich odbędą sie procesje Bożego Ciała do czterech ołtarzy. 
Wierni Kościoła ewangelicko-augsburskiego nie obchodza Boże-
go Ciała, ale gromadzą się na nabożeństwie przy „Kamieniu” na 
Równicy. Zwyczaj ten, praktykowany od początku lat 50. XX w., 
nawiązuje do czasów kontrreformacji, kiedy odebrano polskim 
protestantom prawo do sprawowania kultu religijnego. 

*   *   *
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(cd. ze str. 1)

Zabawa naprawdę była udana, co zapewne 
potwierdzi każdy uczestnik festynu.

W tym roku festyn miał szczególny cha-
rakter, ponieważ Żłobek Miejski obchodzi 
swoje 40. urodziny. W 1983 r. Głos Ziemi 
Cieszyńskiej pisał:

W dniu 1 czerwca Zespól Opieki Zdro-
wotnej uruchomił w Ustroniu, przy ul. 
Gałczyńskiego nowy żłobek dzielnicowy 
dla 43 dzieci. Żłobek powstał w drodze ad-
aptacji i rozbudowy dawnego pensjonatu. 
Inicjatorem jego utworzenia była Kuźnia 
„Ustroń”, która ograniczyła się jednak 
do przygotowania dokumentacji i prze-
kazania budynku Urzędowi Miejskiemu, 
który, nieprzygotowany do tego rodzaju 
zadań – pozostał sam na planie budowy, 
bez środków finansowych na realizację. 
Z pomocą przyszedł Wojewódzki Komitet 

NFOZ, zapewniając dotację umożliwiającą 
podjęcie w r. 1978 prac remontowo-adap-
tacyjnych... Budowa, realizowana poza 
planem, borykała się, jak wiele innych, 
z brakami materiałowymi i niedoborem fa-
chowców. Wyposażenie żłobka również nie 
przyszło łatwo. Zajęła się nim kierowniczka 
żłobka, pielęgniarka dypl. Emilia Wania.

Dziś budynek jest bardzo dobrze do-
posażony, a rodzice jak i podopieczni są 
zadowoleni ze wszystkich standardów 
jakie w nim panują. O „ciociach”, które 
poświęcają im wiele uwagi żadne dziecko 
nie chce zapomnieć.

Obecny na obchodach burmistrz Prze-
mysław Korcz powiedział:

– Pewnie część z Państwa, którzy są 
tu dziś z nami i wspólnie świętują, do tej 
placówki uczęszczali. Przez te lata żłobek 

się zmienił i to doskonale widać, ponieważ 
wielokrotnie tu inwestowano. Oczywiście 
zawsze jest coś jeszcze do zrobienia. 
Jednak przy okazji rocznicy powstania 
placówki po siedmiu latach pracy musimy 
z wielkim żalem pożegnać dyrektor Reginę 
Waszut. 

Przy tej okazji burmistrz odczytał list 
gratulacyjny, w którym napisano m.in.:

Pani determinacja i profesjonalizm 
wniosły ogromny wkład w rozwój naszej 
placówki zapewniając najlepszą opie-
kę dla uczęszczających do niej dzieci. 
Dziękujemy za te wszystkie lata, dbałość  
o zespół pracowników, a przede wszystkim 
dzieci i ich rozwój, który jest z pewnością 
doceniany przez samych rodziców prze-
kazujących swoje pociechy pod opiekę 
żłobka. Jesteśmy przekonani, że przez 
te siedem lat pracy wniosła Pani wie-
le pięknych i pozytywnych wspomnień 
do życia wielu małych istnień. Mimo, 
że nadszedł czas, że żłobek przecho-
dzi w nowe ręce, wiemy, że jego misja  
i wartości, które tak Pani ceniła będą dalej 
kontynuowane.

Przemysław Korcz przekazał także dzie-
ciom nowe zabawki. W imieniu wszyst-
kich dyrektorów placówek oświatowych 
podziękowania dla byłej dyrektor złożyła 
szefowa CUW Sylwia Moskal. Listy gra-
tulacyjne przekazano także byłym dyrek-
torom i pracownikom. 

Odchodząca dyrektor Regina Waszut nie 
kryła wzruszenia:

– Jest to dla mnie bardzo trudna chwila. 
Nowa dyrektor na pewno tu sobie poradzi. 
Dzieci i rozwój dziecka i to co się tutaj 
wydarzyło w ostatnich latach będzie kon-
tynuowane. Bardzo dziękujemy za piękne 
zabawki, za prezenty. 

Dzieci od razu skorzystały z nowości 
i innych atrakcji przygotowanych przez 
organizatorów. Przez teren żłobka przewi-
nęło się mnóstwo dzieci i rodziców, którzy 
cieszyli się wspólnie spędzonym czasem. 
Nową dyrektor placówki przedstawimy 
niebawem gdy formalnie obejmie swoje 
stanowisko. 

                  Tekst i foto: Mateusz Bielesz

NOWE ZABAWKI DLA ŻŁOBKA
Wystąpił zespół Red Gang z MDK Prażakówka.

Przed publicznością ochoczo wystąpili najmłodsi.Burmistrz odchodzącej dyrektor przekazał nowe zabawki dla żłobka.
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- Apeluję do wszystkich, aby się zre-
flektowali i przypomnieli sobie, po co 
zostali wybrani. Wywoływanie konfliktów 
prowadzi do dezorientacji mieszkańców, 
wymyślanie plotek wprowadza ich w błąd. 
Docierają do mnie fantastyczne opowie-
ści o tym, co Korcz wymyślił, które nie 
mają żadnych podstaw. A jednak ktoś je 
rozpowszechnia, żeby wzbudzić obawy 
i poczucie niepokoju - mówi burmistrz  
Ustronia Przemysław Korcz.

KONFLIKTY NIKOMU 
NIE SŁUŻĄ

Zaczynając swoją kadencję, już prawie 5 lat temu, w pierwszym 
wywiadzie w Gazecie Ustrońskiej, powiedziałem, że chcę być 
burmistrzem wszystkich Ustroniaków. Staram się być dla wszyst-
kich, uczestnicząc w spotkaniach różnych grup społecznych, 
stowarzyszeń i również grup wyznaniowych, nie robię różnicy. 
Wydaje mi się, że jedną z najważniejszych funkcji burmistrza jest 
działanie koncyliacyjne, pojednawcze w lokalnej społeczności. 
W moim przekonaniu to jest istota stanowiska burmistrza. 

Zauważamy, że dzisiaj w kraju, niestety także w polityce lo-
kalnej małych miast i miasteczek, często dochodzi do sporów, 
które są w mojej ocenie bezzasadne i niepotrzebne. Mieszkańcy 
tych sporów nie rozumieją, bo one niczemu nie służą. Zaognia-
nie trudnych tematów, szukanie problemów tam, gdzie ich nie 
ma, jest  w mojej ocenie szkodliwe dla lokalnej społeczności. 
W trudnych czasach, a ta kadencja właśnie na takie przypadła,  
musimy dążyć do pojednania w lokalnym środowisku, bo tylko 
tak możemy osiągać nasze cele. 

Celowe tworzenie wirtualnych rzeczywistości, pokazywanie 
ludziom, że jest źle, chociaż źle nie jest, mówienie, że coś trzeba 
zmieniać, kiedy nie ma ku temu warunków prawnych ani eko-
nomicznych, jest działaniem na szkodę lokalnych społeczności. 
Apeluję do całej sceny politycznej Ustronia o to, aby pamiętali, 
że ludzie ich wybrali, tak samo jak mnie, nie po to, żebyśmy się 
spierali o rację i niepotrzebne rzeczy. Oczywiście spór i krytyka 
w polityce są potrzebne i powinny być, ale nie, kiedy prowadzą 
do wyolbrzymiania pewnych sytuacji i siania fermentu. Ape-
luję do wszystkich, aby się zreflektowali i przypomnieli sobie, 
po co zostali wybrani. Wywoływanie konfliktów prowadzi do 
dezorientacji mieszkańców, wymyślanie plotek wprowadza ich 
w błąd. Docierają do mnie fantastyczne opowieści o tym, co 
Korcz wymyślił, które nie mają żadnych podstaw. A jednak ktoś 
je rozpowszechnia, żeby wzbudzić obawy i poczucie niepokoju. 

Najnowsza fałszywa informacja mówi o tym, że likwidowane 
będzie targowisko, że burmistrz sprzedał plac deweloperowi pod 
parking. To jedna z większych bzdur, jakie słyszałem. Burmistrz 
nikomu nie może sprzedać targowiska. Nieruchomość gminną 
może sprzedać Rada Miasta, ale w tej kadencji przyjęliśmy 
stanowisko, że nie będziemy sprzedawać miejskich gruntów, bo 
nie mamy ich za dużo. Zrobiliśmy jeden wyjątek – sprzedaliśmy 
działkę w Jaszowcu, ale już nie chcę wracać do sprawy, mówiąc, 
komu ją sprzedaliśmy, bo nie chodzi o to, żeby jątrzyć. 

Dementuję plotkę o sprzedaży targowiska i apeluję, żeby nie 
przyjmować bezkrytycznie tego typu sensacji. Dla całej lokalnej 
społeczności i dla mnie targowisko jest bardzo ważnym miejscem 
nie tylko zakupów, ale i spotkań Ustroniaków. Sam zainicjowa-
łem przeniesienie targów staroci na targowisko, udostępniając 
bezpłatnie stragany sprzedawcom. Sam chętnie, w miarę moż-
liwości chodzę na targ czy to w poniedziałek, czy w piątek, czy 
w niedzielę na targi staroci. Plotka o sprzedaży targowiska nie 

ma w sobie krzty prawdy i jest tak niewiarygodna, że aż trudno 
mi uwierzyć, że ktoś mógł ją wziąć na serio. 

Rozpowszechnianie wyssanych z palca opowieści nikomu nie 
służy. Tak samo jak kreowanie wizji, że w mieście jest źle. Jeśli 
tak będziemy przedstawiać swoje miasto, to inni będą nas tak 
postrzegać. Jeśli chcemy coś zrobić dla społeczności, dla miasta, 
to powinniśmy działać razem, a nie tworzyć niepotrzebne spory, 
podziały, jątrzyć. Ostatnio, gdy rozmawiałem z mieszkańcami, 
a robię to często przy bardzo różnych okazjach, pytali mnie, 
o co w tym ostatnim sporze w ogóle chodzi. Oni tego nie rozu-
mieją, oceniają te kłótnie jako zupełnie niepotrzebne. Od takich 
konfliktów nie przybędzie ani jeden kilometr drogi, ani jeden 
kilometr wodociągu czy kanalizacji nie zostanie wybudowany. 
Konflikty niczemu i nikomu nie służą. 

Taka atmosfera, chcąc nie chcąc przekłada się na szersze kręgi. 
My musimy współpracować nie tylko u nas w samorządzie, ale 
także z samorządami ościennymi, bo dzisiaj wiele środków ze-
wnętrznych można pozyskać tylko na międzygminne, regionalne 
inwestycje albo dziejące się w dwóch lub trzech gminach. Jeśli 
chcemy otrzymywać dotacje, to nie tylko nie możemy się kłócić 
w mieście, ale nie możemy również antagonizować sąsiednich 
samorządów. Na przykład przy rozmowach o drodze wojewódz-
kiej DW941, nie możemy stać na stanowisku, że interes Ustronia 
jest ważniejszy niż interes Wisły czy Istebnej. Takie stawianie 
sprawy jest błędem, bo dzisiaj interes jest nasz wspólny, najwięcej 
programów tworzy się przy udziale kilku gmin. 

Wizerunek skłóconego miasta nie pomoże nam w kontaktach 
z władzami wojewódzkimi. Jeśli będziemy postrzegani jako 
gmina, w której sieje się ferment, to nikt nie będzie chciał z nami 
rozmawiać i z nami współpracować. Jeżdżę od 5 lat na różne 
konferencje i spotkania i pokazuję Ustroń jako miasto, które od-
nosi sukces, aspiruje do miana pięciogwiazdkowego uzdrowiska. 
Dzięki temu udaje nam się pozyskiwać wiele środków zewnętrz-
nych i niepotrzebne jest nam wyskakiwanie jak filip z konopi ze 
sztandarami obrony miasta przed nie wiadomo jakimi siłami zła. 
Napięcia i spięcia się zdarzają, w lokalnej polityce też toczy się 
spory, ale nie idźmy w stronę chaosu, patosu i ślepej furii, bo 
z tego nic dobrego nie wyniknie.      Spisała: Monika Niemiec

Najnowsza fałszywa informacja mówi o tym, że likwidowane 
będzie targowisko, bo burmistrz sprzedał plac deweloperowi 
pod parking. Czemu mają służyć takie plotki? Destabilizacji 
życia w mieście? Przed nami wybory parlamentarne i praw-
dopodobnie bezpardonowa walka na górze. Czy chcemy, żeby 
to samo działo się w naszym Ustroniu? 
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Pożegnaliśmy Michała Pilcha. Zasłużo-
ny dla naszego miasta i regionu działacz 
turystyczny, społeczny oraz przewodnik 
beskidzki zmarł 22 maja 2023 r. w Szpi-
talu Śląskim w Cieszynie w wieku 85 lat.  
W jego osobie straciliśmy człowieka wielu 
pasji, talentów i rozlicznych zaintere-
sowań, zawsze słownego i chętnego do 
pomocy, znakomitego krajoznawcę, od 
lat zaangażowanego w pracę Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznaw-
czego, Towarzystwa Miłośników Ustronia  
i Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego.

Urodził się 11 września 1937 r. w Ustro-
niu jako syn Andrzeja Pilcha i Heleny  
z domu Cieślar. Edukację swą rozpoczął 
jeszcze podczas okupacji, uczęszczając 
do przedszkola „na krzyżówce”. Następ-
nie ukończył Szkołę Podstawową nr 2,  
a świadectwo dojrzałości otrzymał  
w Liceum Ogólnokształcącym w Wiśle. 
Studiował na Wydziale Elektrycznym Po-
litechniki Śląskiej w Gliwicach, uzyskując  
w 1962 r. tytuł mgr. inż. elektryka. Pierw-
szą pracę zawodową podjął w Fabryce Ma-
szyn Elektrycznych „Celma” w Cieszynie. 
Później zatrudniony był w Branżowym 
Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Ma-
szyn Elektrycznych „Komel” w Katowi-
cach Oddział Zamiejscowy w Cieszynie 
oraz w przedsiębiorstwie Elektronarzędzia 
„Celma” w Goleszowie. Będąc na emery-
turze prowadził własną firmę zajmującą 
się doradztwem i wdrażaniem systemów 
jakości. Czynny zawodowo pozostawał 
do 2021 r., stale podnosząc swe kompe-
tencje, uczestnicząc w licznych kursach  
i szkoleniach, uzyskując nowe uprawnie-
nia i certyfikaty. 

Zamiłowanie do wycieczek oraz wę-
drówek górskich zrodziło się u niego 
we wczesnej młodości. W 1957 r. jako 
dwudziestoletni student wstąpił w szere-

gi Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
-Krajoznawczego. W latach 60. stał na 
czele zakładowego Koła PTTK nr 3 przy 
cieszyńskiej „Celmie”. Przez wiele lat był 
wiceprezesem Oddziału PTTK „Beskid 
Śląski” w Cieszynie oraz przewodnikiem 
beskidzkim I klasy na obszar: Beskidów, 
Orawy, Spiszu, Pienin, Pogórza Karpackie-
go, Beskidów Czeskich i Beskidów Sło-
wackich. Za swą aktywną działalność na 
rzecz rozwoju turystyki w naszym regionie 
wyróżniony został odznakami: Zasłużony 
Przewodnik oraz Honorowy Przodownik 
Górskiej Odznaki Turystycznej.

Z Towarzystwem Miłośników Ustronia 
związany był od 1992 r. Przez 23 lata peł-
nił funkcję wiceprezesa Zarządu. Od 2001 
r. pracował w zespole redakcyjnym „Pa-
miętnika Ustrońskiego”. Na łamach tegoż 
wydawnictwa opublikował kilkanaście 
wartościowych artykułów historycznych, 
w tym tak odkrywcze opracowania jak te 
poświęcone osobie ustrońskiego botani-
ka i podróżnika Teodora Kotschego czy 
dolinie potoku Dobka. W 2007 r. wyru-
szył w Bieszczady, aby zebrać materiały  
i udokumentować losy ustrońskich osad-
ników, którzy w połowie lat 60. ubiegłego 
stulecia wyjechali do Woli Piotrowej na 
Łemkowszczyznę, gdzie założyli swe 
gospodarstwa domowe i zbudowali Dom 
Modlitwy Ewangelicznej Wspólnoty Zie-
lonoświątkowej. Te pionierskie poszu-
kiwania badawcze znalazły swój finał  
w postaci artykułu w 13 tomie „Pamiętni-
ka Ustrońskiego”.

W 1984 r. został jednym z inicjatorów 
powołania w Ustroniu Oddziału Polskie-
go Towarzystwa Ewangelickiego oraz 

WSPOMNIENIE O MICHALE PILCHU 
(1937-2023)

Michał Pilch – przewodnik beskidzki, działacz 
turystyczny i społeczny

Turystyką interesował się od wczesnej młodości. Michał Pilch (w środku) z kolegami z wi-
ślańskiego liceum na wycieczce górskiej, 1953 r.

piastował obowiązki jego pierwszego, 
wieloletniego prezesa. Współorganizo-
wał sesje popularnonaukowe, odczyty, 
prelekcje, koncerty, wystawy, wycieczki, 
prowadził kronikę Oddziału. Udzielał się 
także w działalności ogólnopolskiej To-
warzystwa. Był głównym pomysłodawcą 
i współtwórcą albumu „Leśne kościoły. 
Miejsca tajnych nabożeństw ewangeli-
ckich w Beskidzie Śląskim”, wydanego 
w 2009 r. w Bielsku-Białej.

Od 2008 r. w numerach świąteczno-
-noworocznych „Gazety Ustrońskiej” uka-
zywał się cykl „Ustrońskie rocznice” jego 
autorstwa. W 2013 r. aktywnie włączył się 
w organizację Międzynarodowego Zjazdu 
Pilchów w Wiśle pod hasłem „Pilchowie – 
pewność na niepewnym świecie”. Trzeba 
też wspomnieć o jeszcze jednej jego pasji, 
jaką było fotografowanie. Zawsze poja-
wiał się z aparatem fotograficznym w ręku. 
Uwieczniał wszystkie nasze wydarzenia  
i inicjatywy, jak również codzienne życie 
miasta, krajobraz, przyrodę. Pozostawił 
nam setki fotografii. Z tej ogromnej spuś-
cizny cały czas będziemy korzystać.

Pogrzeb śp. Michała Pilcha odbył się 
27 maja 2023 r. w kościele ewangeli-
cko-augsburskim ap. Jakuba Starszego  
w Ustroniu. Uroczystość prowadził ks. 
Dariusz Lerch, a kazanie wygłosił ks. 
Michał Matuszek. Zmarłego pożegna-
li: przewodniczący Rady Miasta Ustroń 
Marcin Janik oraz Łukasz Sitek w imieniu 
Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego 
i Bożena Kubień w imieniu Towarzystwa 
Miłośników Ustronia. Spoczął na miejsco-
wym cmentarzu ewangelickim.

                                       Bożena Kubień
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LIST DO REDAKCJI

OKAZJA!
Wydzierżawię lokal o pow. 28 m2, 

na gabinet kosmetyczny, 
odnowy biologicznej, lekarski 

lub inne podobne usługi.

Atrakcyjna lokalizacja w Ustroniu.

tel. 691 230 871

21/2023/2/R

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta Ustroń

z dnia 17 maja 2023
w sprawie wyboru  Przewodniczącego 
Zarządu i Zarządu Osiedla Hermanice

Zgodnie z §9 ust.1 Statutu dla Osiedla Hermanice stanowiącego za-
łącznik do uchwały Rady Miasta Ustroń Nr XVII/192/2012 z dnia 28 
lutego 2012 r.  w sprawie Statutu Osiedla Hermanice

Burmistrz Miasta Ustroń podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 19 czerwca 2023 roku, o godz. 17.00 pod wiatą Klasztoru 
Ojców Dominikanów przy ul. Dominikańskiej 14 odbędzie się 
Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla Hermanice na którym 
przeprowadzony zostanie wybór Przewodniczącego Zarządu  
i Zarządu Osiedla Hermanice.

Warunkiem ważności Ogólnego Zebrania, na którym odbywają się 
wybory Przewodniczącego Zarządu oraz pozostałych członków Zarządu, 
zgodnie z §8 ust. 6 w/w Statutu jest obecność co najmniej 3% miesz-
kańców Osiedla posiadających prawo wybierania.

Zgodnie z §8 ust. 7 Statutu, w przypadku braku kworum, o którym 
mowa w ust. 6 Ogólne Zebranie Mieszkańców odbywa się w II terminie, 
tj. w tym samym dniu, po upływie 15 minut od wyznaczonej godziny 
pierwszego terminu, przy czym, aby zebranie w II terminie było ważne, 
wystarczająca jest obecność mieszkańców Osiedla posiadających prawo 
wybierania w liczbie 3% pomniejszonej o 20%. W przypadku, gdy liczba 
ta nie będzie liczbą całkowitą, zaokrągla się ją w górę do pełnej liczby.

Osiedle Hermanice obejmuje ulice:
Agrestowa, Beskidzka, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Choinkowa, 

Dominikańska, Długa (od nr 37 po stronie lewej i od nr 40 po stronie 
prawej), Folwarczna, Jabłoniowa, Jasna, Jaśminowa, Katowicka (od 
nr 100 do nr 178 po stronie prawej i od nr 101 do nr 201 po stronie le-
wej), Kwiatowa, Laskowa, Malinowa, Miła, Nad Bładnicą, Osiedlowa, 
Owocowa, Orzechowa, Porzeczkowa, Różana, Sosnowa, Siewna, Jana 
Sztwiertni,  Skoczowska ( do nr 101 po lewej stronie lewej i do nr 100F 
po stronie prawej), Pawła Stellera, Wodna, Wspólna, Wiśniowa, Urocza.

Burmistrz Miasta
Przemysław Korcz

OBWIESZCZENIE

Burmistrza Miasta Ustroń
z dnia 17.05.2023 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Zarządu i Zarządu Osiedla Poniwiec

Zgodnie z §9 ust.1 Statutu dla Osiedla Poniwiec stanowiącego za-
łącznik do uchwały Rady Miasta Ustroń Nr XVII/187/2012 z dnia 28 
lutego 2012 r.  w sprawie Statutu Osiedla Poniwiec

Burmistrz Miasta Ustroń podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 16 czerwca 2023 roku, o godz. 17.00 w budynku 
Nadleśnictwa Ustroń przy ul. 3 Maja 108 odbędzie się Ogólne 
Zebranie Mieszkańców Osiedla Poniwiec na którym przepro-
wadzony zostanie wybór Przewodniczącego Zarządu i Zarządu 
Osiedla Poniwiec.

Warunkiem ważności Ogólnego Zebrania, na którym odbywają się 
wybory Przewodniczącego Zarządu oraz pozostałych członków Zarządu, 
zgodnie z §8 ust. 6 w/w Statutu jest obecność co najmniej 3% miesz-
kańców Osiedla posiadających prawo wybierania.

Zgodnie z §8 ust. 7 Statutu, w przypadku braku kworum, o którym 
mowa w ust. 6 Ogólne Zebranie Mieszkańców odbywa się w II terminie, 
tj. w tym samym dniu, po upływie 15 minut od wyznaczonej godziny 
pierwszego terminu, przy czym, aby zebranie w II terminie było ważne, 
wystarczająca jest obecność mieszkańców Osiedla posiadających prawo 
wybierania w liczbie 3% pomniejszonej o 20%. W przypadku, gdy liczba 
ta nie będzie liczbą całkowitą, zaokrągla się ją w górę do pełnej liczby.

Osiedle Poniwiec obejmuje ulice:
Akacjowa, Bukowa, Brzozowa, Bażantów, Cisowa, Dębowa, Droz-

dów (od nr 7 po stronie lewej i od nr 18 po stronie prawej), Grabowa, 
Głogowa, Jesionowa, Kasztanowa, Kalinowa, Klonowa, Katowicka II 
nr 78, Limbowa, Lipowa (od nr 11 po stronie lewej i od nr 12 po stronie 
prawej), Słowików, Topolowa, Wiązowa.            

                                                                             Burmistrz Miasta
Przemysław Korcz

Recepta 
na dobrych gospodarzy miasta 

Nie można obojętnie przejść obok aktualnie istniejącej rze-
czywistości w naszym pięknym Ratuszu i Ustroniu. Nie utożsa-
miam się z nikim, kto przez dziwne pomówienia czy oskarżenia, 
doprowadza do sytuacji konfliktowych. Wolę bronić niż ganić, 
starać się obiektywnie i sprawiedliwie podejść do tematu. Jako 
mieszkanka, starsza „koleżanka” z racji pracowania w Urzędzie 
Miasta, Radzie Miasta oraz dalej w roli działacza społecznego do 
dziś, mam prawo życzliwie skomentować tę wręcz niekomfortową 
sytuację, jaka od dosyć dawna ma miejsce.

Idąc za wypowiedziami byłej radnej Darii Staniek w wywiadzie 
udzielonym „GU”, chcę przychylić się do wielu trafnych stwier-
dzeń i nawiązać do okoliczności bezkompromisowego sporu, który 
stwarza zagwozdkę nie tylko osobom w niej uczestniczącym, ale 
i mieszkańcom miasta. Konflikt interesów panów radnych powo-
duje chęć udowodnienia swojej racji w sposób bezpardonowy,  
a to prowadzi donikąd. Nie chcę tak dalece spekulować, kto ją ma  
i co za tym idzie, przychylać się do jej przyznawania komukol-
wiek. Uważam jednak, że jako ustrońska wspólnota, powinniśmy 
nie bać się do tegoż konfliktu się odnieść. W każdej utarczce 
słownej prawda zazwyczaj leży w środku. Sedno bezsprzecznie 
sięga często nie do końca prawidłowej interpretacji, jak również 
braku chęci porozumienia. Przy tym zatarg podparty jest nie-
przychylnymi zachowaniami, brakiem szacunku, stosowaniem 
przysłowiowej kreciej roboty. Uświadamiam, iż karma wraca, 
tylko trzeba czasem na nią dłużej poczekać.

Szanowni radni, nie pogłębiajcie skandalu, do którego do-
prowadziliście. Czyż nie potraficie inaczej dojść do pojednania, 
podać sobie przyjaznej dłoni, zaprzestać emocjonalnych zacho-
wań, napuszczania jeden na drugiego, czego końcowym etapem 
jest droga sądowa? Tak nie uchodzi. Zamiast sukcesów, Ustroń 
poniesie straty na różnych płaszczyznach. Czy chcecie, aby za-
ufanie elektoratu względem Was niepotrzebnie malało? Dajecie 
zielone światło wątpliwym niejednokrotnie domysłom i robieniu 
powszechnego zamieszania. Przecież bierzecie udział w nabożeń-
stwach, wsłuchując się w bardzo wartościowe kazania naszych 
duchowych przywódców, a nie umiecie przebaczyć? Proponuję  
i namawiam, aby zajść do np. cieszyńskiego szpitala, by przyjrzeć 
się ludzkim chorobom i cierpieniom, pojechać na plac, gdzie toczy 
się wojna. Może wtedy zrozumiecie, co w życiu jest najważniejsze. 
Stanowiska, pieniądze, zaszczyty, buta – są tylko chwilowe. Trzeba 
tak żyć i działać, aby móc kiedyś odejść z podniesioną głową,  
w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku. Zaprzestańcie tej pod-
stępnej rozgrywki, bo nikomu ona nie służy i nie przynosi chluby. 
Jeśli świat oszalał i daje takie wzory, to chociaż Wy pokażcie war-
tości godne naśladowania, godne obywateli ziemi cieszyńskiej. 
Taka jest moja recepta na dobrych gospodarzy miasta, umiejących 
w sposób dyplomatyczny i uczciwy reprezentować Ustroń oraz 
dążyć nieustannie do polepszania przyszłości nas mieszkańców.

Mając nadzieję na zrozumienie życzliwych intencji,
pozostaję z wyrazami szacunku                        Elżbieta Sikora
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Jerzy Mendrek podczas zawodów w Jaszowcu.         Fot. M. Bielesz

element miejskiego downhillu. Przestrzeń górska i miejska wy-
magają innych umiejętności, dlatego na każde zawody przyjeżdża 
inna grupa zawodników. Jednak w Ustroniu sporo amatorów 
rowerowego szaleństwa, którzy zmagali się z torem na Zawo-
dziu, zostało u nas dłużej, żeby sprawdzić się na stoku Palenicy.  
W przyszłym roku chcemy zorganizować więcej konkurencji, bo 
będzie to impreza z wielkim przytupem.
Jakie cele stawiacie sobie organizując kolejne imprezy?
Z roku na rok jesteśmy co raz mądrzejsi i staramy się naprawiać 
swoje błędy z lat poprzednich. Pasjonaci, którzy z nami organi-
zują zawody w Ustroniu są na tyle przyzwyczajeni do wysokiej 
jakości imprezy, które organizujemy, że te zmiany są już teraz 
naprawdę kosmetyczne. Bardzo się cieszę, że podczas zawodów 
Urban Downhill Miasto Ustroń wyraziło już chęć na organizację 
z nami jubileuszowej 10. edycji zawodów. Zaangażowaliśmy się 
bardzo mocno w promocję rowerowego Ustronia. W tym momen-
cie przyjeżdżają do nas zawodnicy z siedmiu krajów, ścigają się  
w sześciu kategoriach. Jeżdżą amatorzy, którzy po raz pierwszy 
próbują swoich sił. Przybywają oczywiście profesjonalni za-
wodnicy, występujący w zawodach Pucharu Świata i odwiedzają 
Ustroń, żeby znowu poczuć genialną atmosferę, którą tworzą 
kibice w połączeniu z zawodnikami. Chcemy, żeby nasza impreza 
była dla każdego kto interesuje się sportami rowerowymi.
Czy Ustroń jest przyjaznym miejscem dla wyczynowych 
rowerzystów?
Od lat próbujemy przekonać władze miasta do rozbudowy swojej 
infrastruktury rowerowej. Mamy znakomite miejsca, na których 
można uprawiać turystykę rekreacyjną. Bulwary nadwiślańskie 
umożliwiają ogromnej liczbie osób uprawianie sportu. Zarówno 
jazdę na rowerze jak i bieganie czy  nordic walking. Brakuje ofi-

(cd ze str. 1)

cjalnej infrastruktury rowerowej dla osób traktujących ten sport 
na poważnie, przede wszystkim dla kolarzy górskich. W całej 
Polsce rozbudowują się ścieżki rowerowe. U nas jest jedynie 
stok Palenicy. W konsekwencji ludzie jeżdżą u nas po trasach, 
które nie są zalegalizowane. Rodzi to oczywiście problemy. Np. 
nie zawsze właściciel gruntu chce, żeby rowerzyści przejeżdżali 
po jego terenie.
Co może zyskać miasto na rozbudowie profesjonalnej infra-
struktury?
W Ustroniu mamy doskonałe warunki do rozbudowy. Już kilka 
lat temu przedstawiliśmy miastu projekt z uzasadnieniem ekono-
micznym oraz przedstawieniem trendów, które możemy obser-
wować. Czas pokazuje, że rynek rowerowy w Polsce od kilku lat 
wzrasta w skali 10-20% rocznie. Dzięki takim uwarunkowaniom 
moglibyśmy być rowerową Mekką. Tym bardziej, że na miejscu  
w Ustroniu są osoby, które budują trasy w całej Polsce, najczęś-
ciej na Dolnym Śląsku, który jako region wiedzie prym pod tym 
względem w całym kraju. Dla naszego miasta największym rywa-
lem jest Bielsko. Na jego przykładzie można sobie zwizualizować 
jaki biznes to generuje. Jak najbardziej chcemy zaangażować 
się w powstanie w Ustroniu profesjonalnego parku rowerowego 
i mamy nadzieję, że do tego dojdzie. Na pewno problemem jest 
pozyskanie środków na ten cel. Nie polega to przecież tylko na 
przycięciu trawy i wycięciu krzaków. W razie czego jesteśmy do 
dyspozycji (śmiech).
Jak amator może zaprzyjaźniać się z bardziej ekstremalnymi 
sportami rowerowymi?
Z wydawnictwem Pascal napisałem książkę „Rowerem po gó-
rach”, w której można przeczytać w jaki sposób można rozpocząć 
swoją przygodę z rowerem górskim. Zawody DOKA Downhil 
City Tour to crème de la crème w kategorii ekstremalności tego 
sportu. Nie możemy zakładać, że osoba, która przyjedzie do 
Ustronia, od razu spróbuje swoich sił na bardzo wymagającym 
terenie Palenicy. Zakładam, że rekreacyjny turysta nie przeje-
chałby tutaj nawet kilkudziesięciu metrów. Z Palenicy korzystają 
już profesjonaliści i osoby, które bardzo długo trenują ten sport. 
Moim zdaniem w Ustroniu brakuje pomostu pomiędzy jazdą 
totalnie amatorską i rekreacyjną a wyczynowym podejściem do 
kolarstwa górskiego. Genialnym rozwiązaniem byłoby stworze-
nie infrastruktury, żeby umożliwić chętnym powolne stawianie 
kroków i dobieranie trudności przejeżdżania przeszkód do ich 
umiejętności. Np. na Dolnym Śląsku wdrażany jest teraz program 
„Dolnośląskich Rowerowych Parków Umiejętności”. W Sudetach 
powstanie około 30 miejsc umożliwiających jazdę kolarzom 
górskim na poziomie podstawowym, czasami trochę wyższym.
Na czym to polega?
Zaczyna się od wjazdu na prostą górską trasę rowerową jed-
nokierunkową, tzw. single track. Tu zawodnicy poruszają się  
bardzo powoli. Te trasy są zrobione w taki sposób, że ich trudność 
warunkowana jest prędkością, którą można na nich osiągać. Na 
początek doskonałą inwestycją jest pumptruck, sztuczny tor jazdy, 
na którym szlifować umiejętności mogą początkujący zawodnicy. 
Ulokowanie go w atrakcyjnym, często odwiedzanym miejscu 
powoduje, że korzysta z niego wiele osób.
Czym dla Ciebie obecnie jest sport rowerowy?
Na rowery patrzę dwojako. Z jednej strony to zapewnienie 
rozrywki dla osób, które chcą w ten sposób odpocząć. Przykła-
dowo przyjeżdżają wtedy do Ustronia. Mając tak dobre warunki 
stworzone przez naturę można je wykorzystać pod rowerzystów, 
poczynając od kolarzy szosowych na downhillowych kończąc. 
Kolarstwo to także biznes. Jeżeli mamy ogromną bazę hotelową 
np. w Jaszowcu, to może ona skorzystać na rowerzystach. Rowery 
wyczynowe kosztują nawet kilkadziesiąt tysięcy złotych. Można 
sobie łatwo uzmysłowić jaka klientela mogłaby odwiedzać nasze 
uzdrowisko. 
Jesteś w tym biznesie od wielu lat. Jak jesteście postrzegani 
w Polsce?
Powiem nieskromnie, że w naszym kraju jesteśmy bardzo pożąda-
ni w zakresie budowy takiej infrastruktury. Trasy tworzymy także 
poza granicami Polski, gdzie dostarczamy modułowe pumptrucki, 
czyli specjalny niewielki tor rowerowy. Na brak realizacji nie mo-
żemy narzekać. Potencjał jest ogromny, dlatego każdy czytelnik 
sam może zorientować się, że w Polsce, jak grzyby po deszczu, 
powstają co raz bardziej profesjonalne trasy rowerowe.
Dziękuję za rozmowę.                       
                                                          Rozmawiał: Mateusz Bielesz

PASJA I BIZNES
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1. Marcin Józef Błoński, zgłoszony przez KWW ROZ-
WIJAJMY USTROŃ; 2. Monika Grzyb (Komisarz Wybor-
czy); 3. Katarzyna Barbara Jaworska, zgłoszona przez KWW 
ROZWIJAJMY USTROŃ; 4. Adam Jurczok, zgłoszony 
przez KWW USTROŃ – NASZ DOM, NASZE MIASTO;  
5. Renata Grażyna Kamińska (Komisarz Wyborczy); 6. Magdale-
na Kozłowska (Komisarz Wyborczy); 7. Walerian Mateusz Kral, 
zgłoszony przez KWW ROZWIJAJMY USTROŃ; 8. Grzegorz 
Mikuła, zgłoszony przez KWW ROZWIJAJMY USTROŃ;  
9. Leszek Zbyszek Puchała, zgłoszony przez KWW USTROŃ – 
NASZ DOM, NASZE MIASTO. Wszyscy członkowie mieszkają 
w Ustroniu. 

29 maja o północy minął termin zgłaszania kandydatów do 
Rady. Miejska Komisja Wyborcza w Ustroniu otrzymała dwa 
zgłoszenia. Obwieszczenie ukaże się, gdy wylosowana zostanie 
kolejność list wyborczych, w jakiej będą widnieć na obwieszcze-
niu i kartach do głosowania. My podajemy nazwiska kandydatów 
w porządku alfabetycznym, a są nimi: 

– Barbara Staniek-Siekierka –  KWW „Ustroń – Nasz Dom, 
Nasze Miasto”. 

– Paweł Waszek –  KWW „Rozwijajmy Ustroń”. 
Swojego przedstawiciela w samorządzie wybierać będą 

mieszkańcy ulic: K. I. Gałczyńskiego, dr. Michała Grażyńskiego 
parzyste, dr Michała Grażyńskiego za wyjątkiem nr 12, Gra-
żyny, Hutnicza, Kasprowicza, Mickiewicza, Miedziana, Pana 
Tadeusza, Parkowa, Pod Skarpą, Rynek, Słoneczna, Spacerowa, 
Srebrna, Staffa, Tuwima, Zielona, Złota, 9 Listopada, 3 Maja do 
nr 19, 3 Maja od nr 21 do nr 71 nieparzyste.                         (mn)

Rada Miasta uchwaliła regulamin okre-
ślający zasady wypożyczania rowerów. 
Czytamy w nim, że rowery wypożyczane 
są przez pracownika, który również przyj-
muje rower po skorzystaniu. Pojazd trzeba 
zwrócić co najmniej pół godziny przed 
zamknięciem wypożyczalni. Wypoży-
czenie odbywa się na podstawie umowy 
użyczenia. Rowery mogą wypożyczać 
tylko osoby pełnoletnie na podstawie do-
kumentu ze zdjęciem. Mogą wypożyczyć 

jeden rower dla siebie oraz po jednym dla 
każdej osoby niepełnoletniej, nad którą 
sprawuje pieczę. 

Osoba, która odda uszkodzony rower, 
zostanie obciążona kosztami naprawy 
na podstawie faktury z serwisu. Na te-
renie Ustronia znajduje się 17 stacji na-
prawczych, zainstalowanych m.in. przy 
punktach wypożyczenia tradycyjnych 
miejskich rowerów. Można z nich sko-
rzystać, ale raczej nie należy podejmo-

MIEJSKIE ROWERY ELEKTRYCZNE

KANDYDACI DO RADY MIASTA

wać się poważniejszych napraw. Jeśli 
pozostawimy rower bez opieki i zostanie 
skradziony, będziemy musieli zapłacić za 
zakup nowego. 

Jak powiedziała nam Naczelnik Wy-
działu Mieszkaniowego Urzędu Miasta 
Ustroń Teresa Bury, osoby, które korzysta-
ły z roweru i pracownicy testujący pojazdy 
uważają, że obsługa roweru elektrycznego 
nie jest trudna, a komfort jazdy duży. Trze-
ba jednak pamiętać, że nie są to rowery 
górskie, nadają się do jazdy po mieście  
i ustrońskich ścieżkach rowerowych. Na-
czelnik Bury dodaje, że zainteresowanie 
elektrycznymi rowerami jest duże, sporo 
ludzi pyta o ofertę i zasady korzystania. Do 
tej pory kilka osób wypożyczyło rowery, 
ale można się spodziewać, że w sezonie 
chętnych nie zabraknie. Miasto zapłaciło 
za rowery po 16.950,00 zł za sztukę. Ich 
zakup został sfinansowany ze środków 
zewnętrznych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego) w ra-
mach realizacji projektu pn. „Infrastruktura 
dla obsługi podróżnych w Ustroniu”. Nato-
miast zatrudnienie dwóch osób do obsługi 
wypożyczalni jest finansowany ze środków 
własnych Miasta.   

Wypożyczenie roweru na 1 godzinę 
kosztuje 30 zł, na 3 godziny 60 zł, za cały 
dzień w godzinach otwarcia wypożyczalni 
150 zł. Pierwsze pół godziny jest darmo-
we. Wypożyczalnia naliczy dodatkową 
opłatę w przypadku przekroczenia czasu 
wypożyczenia zgodnie z regułą, iż każda 
rozpoczęta godzina, liczona jest jako pełna. 
Pełny regulamin jest dostępny na stronie 
miasta i w wypożyczalni.   

                                         Monika Niemiec
                                 

Od 1 kwietnia można w Ustroniu wypożyczyć rower elektryczny i pokonywać 
wzniesienia i pagórki bez wysiłku. Wypożyczalnia, która dysponuje 20 jednośladami 
mieści się w Centrum Obsługi Pasażera przy ul. Nadrzecznej i czynna jest od maja 
do września w godz. od 8 do 18, a w kwietniu i październiku w godz. od 8 do 16. 

21/2023/9/R

(cd ze str. 1)

Rowery miejskie czekają na chętnych na ul. Nadrzecznej.                               Fot. M. Niemiec
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Starosta Cieszyński, doceniając zna-
czenie i prestiż służby dzielnicowego, 
każdego roku przekazuje nagrodę dla 
najlepszego dzielnicowego w powiecie, 
wybieranego w drodze konkursu. W tym 
roku najlepszym z najlepszych okazał się 
młodszy aspirant Piotr Dziedzic, dzielni-
cowy z Komisariatu Policji Ustroniu. Pod-
czas sesji Zarządu Powiatu Cieszyńskiego 
odebrał z rąk Starosty Cieszyńskiego na-
grodę i gratulacje. Młodszy aspirant Piotr 
Dziedzic w Policji pracuje od blisko 12 
lat. Od początku służby w jest policjantem 
Komisariatu Policji w Ustroniu, jednak 
dzielnicowym jest na terenie Goleszowa i 
pełni tę funkcję od 2017 roku w sołectwach 
Goleszów Dolny, Goleszów Górny, Gole-

szów Równia oraz Cisownica. 
Jak podkreślają policjanci, dzielnicowy 

to funkcjonariusz „pierwszego kontaktu”, 
dbający o bezpieczeństwo mieszkańców 
swojego rewiru, osoba, którą każdy może 
poprosić o pomoc. Ludzie zwracają się do 
dzielnicowych z najrozmaitszymi spra-
wami, poważnymi i błahymi. Niezależnie 
od rangi sprawy funkcjonariusze zawsze 
dzielą się z nimi poradą prawną i wspólnie 
szukają rozwiązania problemu. Komisja, 
składająca się z przedstawicieli cieszyń-
skiej policji oraz Starostwa Powiatowego 
w Cieszynie, przy wyborze „Dzielnico-
wego Roku 2022” wzięła pod uwagę nie 
tylko jego wiedzę, ale także aktywność  
w działalności prewencyjnej.                (mn)

POŚCIG 180 KM/H

POLICJANT PIERWSZEGO 
KONTAKTU

DZIELNICOWI 
USTRONIA

Podczas sesji Zarządu Powiatu Cieszyńskiego gratulacje i nagrodę pieniężną dla najlepsze-
go dzielnicowego roku 2022 Piotrowi Dziedzicowi wręczył starosta cieszyński Mieczysław 
Szczurek, przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Kubicius oraz wicestarosta Janina Żagan. 
Do gratulacji przyłączyli się również radni powiatowi.

mł. asp. Robert Kosowski 
(47 85 738 24, komórkowy 727 032 331) 

– rejon służbowy nr 1 (Ustroń Dolny, 
osiedla) obejmujący ulice: Błaszczyka, 
Brody, Cholewy, Cieszyńską, Daszyńskie-
go, Dworcową, Fabryczną, Komunalną, 
Konopnickiej, Ks. Kojzara, Kościelną, 
Lipowczana, Obrzeżną, os. Centrum, os. 
Cieszyńskie, os. Manhatan, Pasieczną, 
Piękną, Spółdzielczą, Stalmacha, Stawową, 
Tartaczną, Wantuły. 

sierż. szt. Marcin Gerat 
(tel. 47 85 738 24, kom. 727 032 330) 

– rejon służbowy nr 2 (Polana, Dobka, 
Poniwiec, Ustroń Górny) obejmujący uli-
ce: Akacjową, Aleję Legionów, Asnyka, 
Baranową, Bażantów, Beskidek, Brzozo-
wą, Bukową, Cisową, Dębową, Drozdów, 
Furmańską, Głogową, Grabową, Grażyny, 
Grażyńskiego, Grzybową, Hutniczą, Ja-
strzębią, Jaworową, Jelenicę, Jesionową, 
Jodłową, Kalinową, Kasprowicza, Kaszta-
nową, Katowicką II, Klonową, Kluczyków, 
Kochanowskiego, Limbową, Lipową, 9 
Listopada, 3 Maja, Mickiewicza, Miedzia-
ną, Myśliwską, Olchową, Orłową, Pana Ta-
deusza, Papiernię, Parkową, Partyzantów, 
Pod Grapą, Polańską, Reja, Rynek, Skło-
dowskiej-Curie, Skowronków, Słoneczną, 
Słowików, Spacerową, Srebrną, Staffa, Su-
chą, Ślepą, Świerkową, Topolową, Tuwima, 
Wiązową, Wierzbową, Wiślańską, Zieloną, 
Złocieni, Złotą, Żarnowiec.

mł. asp. Tomasz Forias 
(tel. 47 85 738 22, kom. 727 032 333) – 

rejon służbowy nr 3 (Hermanice, Lipowiec, 
Nierodzim) obejmujący ulice: Agrestową, 
Bernadkę, Bładnicką, Boczną, Brzoskwi-
niową, Chałupniczą, Choinkową, Cichą, 
Czarny Las, Czereśniową, Długą, Dobrą, 
Dominikańską, Działkową, Folwarczną, 
Gospodarską, Górecką, Górną, Graniczną, 
Harbutowicką, Jabłoniową, Jasną, Jaśmino-
wą, Kamieniec, Katowicką I, Kreta, Krętą, 
Krótką, Krzywaniec, Kwiatową, Laskową, 
Leśną, Lipowską, Lipowski Groń, Łączną, 
Malinową, Miłą, Mokrą, Nad Bładnicą, No-
wociny, Orzechową, Osiedlową, Owocową, 
Podgórską, Porzeczkową, Potokową, Prze-
tnicę, Różaną, Siewną, Skoczowską, Sos-
nową, Spokojną, Stellera, Szeroką, Szkol-
ną, Sztwiertni, Uroczą, Wałową, Wąską, 
Wesołą, Wiejską, Wiklinową, Wiosenną, 
Wiśniową, Wodną, Wspólną, Zabytkową, 
Zagajnik, Żwirową.

sierż. szt. Krzysztof Madej 
(tel. 47 85 738 24, kom. 727 032 332) 

– rejon służbowy nr 4 (Ustroń Dolny, 
Zawodzie Dolne) obejmujący ulice: Armii 
Krajowej, Bema, Belwederską, Chabrów, 
Dąbrowskiego, Gałczyńskiego, Gościra-
dowiec, Krzywą, Kuźniczą, Leczniczą, 
Liściastą, Nadrzeczną, Ogrodową, Okólną, 
Palenicę, Polną, Radosną, Równicę, Sana-
toryjną, Sikorskiego, Skalicę, Solidarności, 
Sportową, Strażacką, Stromą, Szpitalną, 
Traugutta, Turystyczną, Uboczną, Uzdro-
wiskową, Wczasową, Wojska Polskiego, 
Wybickiego, Wysznię, Zdrojową, Źródlaną. 

20 maja policjanci z cieszyńskiej dro-
gówki zatrzymali w pościgu mężczy-
znę, który nie zatrzymał się do kontroli. 
Wszystko zaczęło się na terenie Ustronia, 
kiedy policjanci prewencji zauważyli 
osobowe volvo ze skradzionymi dwie 
godziny wcześniej tablicami rejestracyj-

nymi. Policjanci postanowili zatrzymać 
kierującego, ale ten gwałtownie przyśpie-
szył i rozpoczął ucieczkę ulicami Ustro-
nia, potem dwupasmówką i ekspresówką  
w stronę Bielska-Białej. Do pościgu do-
łączyły kolejne patrole, w tym grupa 
SPEED z cieszyńskiej drogówki. Kieru-
jący poruszał się miejscami z prędkością 
przekraczającą 180 km/h. Na wysokości 
Świętoszówki uciekinier nie opanował sa-
mochodu i skręcając z drogi ekspresowej 
w skrzyżowanie z ulicą Bielską, uderzył 
w bariery ochronne. Kierowca wysiadł  
z samochodu i próbował uciekać pieszo, 
ale został obezwładniony. Okazało się, że 
zatrzymany jechał skradzionym autem, był 
pod wpływem narkotyków, nie posiadał 
uprawnień do kierowania i obowiązywał 
go sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. 
Grozi mu kara do 5 lat więzienia.
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SABINA MACURA
KOBIETA PETARDA!

Rodowita Ustronianka, mama dwóch wspaniałych 
córek Kingi i Wiktorii, kochająca siebie i lubiąca 
głośno się śmiać. Ot taka natura, co ja doskonale 
rozumiem. 
Sportu wcześniej nie uprawiała, no chyba że  
w szkole podstawowej na w-fie. Co się stało że 
zaczęła aktywnie spędzać czas? Jedna sekunda, 
wypadek i słowa pani doktor: „Proszę o siebie 
zadbać, bo nikt inny tego nie zrobi za panią”. 
„Takie rzeczy trafiają w człowieka jak grom  
z jasnego nieba i to jest właśnie ten punkt zapalny, 
który zmienia cię na resztę życia” – mówi Sabina. 
I tak nasza bohaterka zaczęła rekreacyjnie 
chodzić po górach. Kondycja rosła, a wraz z nią 
apetyt na więcej. 
Na pytanie gdzie spotkamy Sabinę wychodząc  
z domu, odpowiedź jest tylko jedna – wszędzie. 
Jak nie na basen, to idzie w góry, wyzwanie 31 
Dni Równicy i Czantorii co roku zaliczone z uśmie-
chem na ustach i ogniem w oczach. Każdą swoją 
aktywność celebruje i cieszy się nią, bo robi to 
dla siebie. Jest przy tym niesamowicie kobieca  
i energetyczna, aż miło się śledzi jej poczynania 
na portalach społecznościowych. 
Jej życiowe baterie chyba nigdy się nie wyczerpią.
                               Katarzyna Serafin-Ciupek

Fot. Katarzyna Serafin-Ciupek 
WIDZĘ CIĘ – fotografia z pasją i uśmiechem

                                      
 
      

KOBIETA STELA

Rozpoczęła się budowa windy przy budynku, w którym mieści 
się Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły, Centrum 
Usług Wspólnych, Galeria Rynek i redakcja Gazety Ustrońskiej, 
a już wkrótce otwarte będzie Centrum Miejskiego Monito-
ringu. Prace odbywają się w ramach zadania inwestycyjnego 
„Modernizacja budynku przy ul. Rynek 4 wraz z otoczeniem”. 
Jego celem jest stworzenie sali sesyjnej na poddaszu zabyt-
kowego obiektu.

Najpierw zostały wykonane roboty budowlane na niezagospo-
darowanym poddaszu, m.in. ocieplono dach i postawiono ścianki 
działowe, trzeba było też pociągnąć konieczne instalacje. W tej 
chwili jest robiona klimatyzacja za 280.206 zł brutto, a wykonawca 
to firma Her-Klima z Rybnika.

Zagospodarowanie poddasza na salę, do której przeniosą się 
obrady Rady Miasta Ustroń, poprawi warunki lokalowe w ratuszu. 
W związku z coraz to nowymi zadaniami nakładanymi na samo-
rząd gminny, w urzędzie zrobiło się bardzo ciasno. Pracownicy 
siedzą po trzy, cztery, a nawet pięć osób w ciasnych biurach,  
w których trudno stworzyć odpowiednie warunki do przyjmowania 
petentów. W obecnej sali sesyjnej ma powstać centrum obsługi 
mieszkańców, a nową będzie można wykorzystywać również na 
spotkania i zebrania ustroniaków. Co więcej, do zabytkowego 
budynku przy Rynku przeniesiona zostanie też Sala Ślubów  
i przyszli małżonkowie będą wjeżdżać do niej przeszkloną windą. 

Żeby na poddasze bez trudności mogli się dostać ludzie starsi 
i z niepełnosprawnościami potrzebna jest winda. Wykonuje ją 
Konsorcjum firm w skład którego wchodzą: Dźwig Serwis Zbi-
gniew Wysocki z siedzibą w Bielsku-Białej oraz Foreman Usługi 
Budowlane Krzysztof Hajdrych z Rudzicy. Koszt wykonania 

WINDĄ NA ŚLUB – dostawy i montażu windy to 712.834,20 zł brutto. Wszystkie 
prace są uzgodnione z konserwatorem zabytków. 

Przewidywany termin ukończenia wyżej wymienionych robót 
budowlanych to koniec lipca 2023 r.                    Monika Niemiec

W tym miejscu stanie winda.                                        Fot. M. Niemiec
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ODSŁONIĘTO 
TABLICĘ

20 maja w Szkole Podstawowej nr 5 
w Ustroniu Lipowcu odbyło się spot-
kanie absolwentów, którzy skończyli 
szkołę w 1983 roku. Frekwencja była 
znakomita, bo na ul. Szkolnej zebrało 
się 12 uczniów 8 klasy, liczącej w su-
mie 15 osób. Jedna z nich przyjecha-
ła ze Stanów Zjednoczonych, jedna  
z Niemiec, a dwóch kolegów, bę-
dących kierowcami tirów, przybyło 
prosto z Włoch. Na zaproszenie odpo-
wiedziało pięć nauczycielek, a wśród 
nich dyrektor Leokadia Chraścina, 
która była wychowawczynią klasy. 

Wejście do budynku szkoły było dla 
wszystkich ogromnym przeżyciem, zwłasz-
cza że dawnych uczniów Piątki uroczy-
ście przywitała wicedyrektor SP-5 Renata 
Swoboda, która zachęciła do zwiedzania 
budynku. Ludzie w statecznym wieku prze-
nieśli się do lat dziecięcych, gdy oglądali 
kronikę szkoły, sale lekcyjne, świetlicę, salę 
gimnastyczną i zaglądali w niemal każdy 
kąt. Ta wycieczka po szkole dostarczyła 
wiele wrażeń i przywołała wspomnienia. 
Wszyscy byli pod wrażeniem zmian, jakie 
zaszły w szkole i zgodnie ocenili, że szkoła 
została pięknie odnowiona i jest bardzo do-
brze wyposażona. Oglądali nowe oddziały 
przedszkolne i zapoznali się z osiągnięcia-
mi sportowymi uczniów Piątki. W niejed-
nym oku łza się zakręciła, gdy wspominano 
nauczycieli, lekcje, sprawdziany i kanciapę 
woźnego, na której miejscu powstał dy-
rektorski gabinet. Przypominano sobie też 
wspólne zabawy i stwierdzono, że warto 
do nich wrócić. Grano w skoble, chłopa 
(klasy), skakano na skakance i w gumę. 
Po tej niezwykle emocjonującej części 
zjazdu wynajętym autobusem towarzystwo 
pojechało do Utropka, gdzie bawiono się  
i wspominano do północy. 

Głównym organizatorem spotkania był 
Andrzej Glajc, autorem zdjęć jest jego syn 
Piotr Glajc.                                           (mn)

W sobotę 21 maja w kościele ewan-
gelickim ap. Jakuba Starszego odbyło 
się okolicznościowe nabożeństwo  
z okazji 32. rocznicy powołania Stra-
ży Granicznej.  Uroczystości odbyły 
się pod przewodnictwem biskupa 
Ewangelickiego Duszpasterstwa Woj-
skowego Marcina Makuli. W święcie 
funkcjonariuszy wzięli udział funk-
cjonariusze i pracownicy cywilni 
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej 
z rodzinami.

40 LAT 
MINĘŁO

Nauczycielki obecne na spotkaniu (od lewej): Agnieszka Woźniak (historia, wiedza o społe-
czeństwie), Marta Borska (język polski), dyrektor Leokadia Chraścina (fizyka, matematyka), 
Anna Krysta (nauczanie początkowe, plastyka), Krystyna Szlauer (muzyka, język rosyjski). 

Uczestnicy spotkania absolwentów z 1983 roku. Pierwszy rząd: Danuta Jucha z d. Karch, 
dyrektor Leokadia Chraścina, Jolanta Górska z d. Mężyk, Andrzej Heller, Mirosław Herman. 
Drugi rząd: Beata Słowik z d. Krysta, Grażyna Bujok z d. Labzik, Mariola Śmieja z d. Pruska, 
Kazimierz Wantulok, Józef Wilczek. W ostatnim rzędzie stoi Andrzej Glajc i nauczycielki. 

Hołd oddano także lotnikowi Janowi Cholewie. 
                                                         Fot. Parafia Ewangelicko-Augsburska w Ustroniu.
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PO PRZESZCZEPIE NA SZLAKU

Akcja „Transplantacja daje życie” za-
częła się w Ustroniu i w naszym mieście 
zaczyna się również Główny Szlak Be-
skidzki (GSB). To najdłuższy, liczący 
519 km szlak górski w Polsce i jeden  
z najstarszych, bo wytyczony został w la-
tach 1924-35. Wiedzie przez Beskid Śląski, 
Żywiecko-Orawski, Pogórze Orawsko-
-Jordanowskie, Gorce, Beskid Sądecki, 
Beskid Niski, częściowo Pogórze Bukow-
skie, ponownie Beskid Niski i Bieszczady 
Zachodnie. Wytyczył go generał Kazimierz 
Sosnowski i nadał imię Józefa Piłsudskie-
go, od 1973 roku GSB nosi imię swojego 
twórcy. Uczestnicy akcji chcą promować 

transplantologię, ale również sam Szlak. 
W lutym 2022 roku powołali Stowarzy-
szenie Główny Szlak Beskidzki, a Leszek 
Piekło jest jego prezesem. 

W kwietniowy ranek przed ustrońskim 
ratuszem zgromadziła się grupa zaprzy-
jaźnionych osób, turystów, było radio  
i telewizja TVN. Później w relacji nadanej 
w Faktach można się było dowiedzieć, 
że polska transplantologia znalazła się  
w dołku po pandemii. W 2022 roku  
w Polsce przeszczepiono ponad 1400 
narządów. To wciąż mniej niż przed pan-
demią. W Hiszpanii czy Holandii jest ich 4 
razy więcej. Leszek Piekło mówi, że rozu-

mie różny stosunek do przeszczepów, ale 
każdy może ich kiedyś potrzebować. Ży-
wym przykładem, że Transplantologia Daje 
Życie jest Marek Szlich – członek Stowa-
rzyszenie GSB i członek Stowarzyszenia 
Transplantacji Serca im. Zbigniewa Religi, 
który powiedział Faktom: „Panuje takie 
przeświadczenie, że jak ktoś jest po trans-
plantacji, to już będzie wrak człowieka, 
że będzie wiódł taki kanapowy tryb życia  
i będzie taki uciążliwy. Tak nie musi być.”

Leszek Piekło przywitał zebranych  
i wyjaśnił:

– Idziemy bardzo wolno, niestandardo-
wo, jak na moje tempo, ale to dlatego, że po 
pierwsze chcemy mieć czas na zwiedzanie, 
rozmowy, zaprzyjaźnienie się z napotkany-
mi turystami i żeby jak najdłużej mówić 
o przeszczepach i promować ideę trans-
plantologii. Pobijemy rekord najdłuższego 
pobytu na Głównym Szlaku Beskidzkim. 
Do tej pory ten rekord wynosił 30 dni, teraz 
będą to prawie 2 miesiące. 

Prezes Stowarzyszenia Główny Szlak 
Beskidzki podkreślił, że Szlak zaczyna się 
w Ustroniu, Sosnowski pisał, że mija się 
ratusz i przez most drewniany trzeba się 
kierować do doliny Gościradowiec. 

– Kropka wyznaczająca początek Głów-
nego Szlaku Beskidzkiego znajduje się na 
dworcu kolejowym Ustroń Zdrój. Jeszcze 
raz podkreślam, że Szlak od początku 
swego istnienia zaczynał się w mieście – 
podkreślał Leszek Piekło. – Te wszystkie 
opowieści, że zaczynał się w Polanie, nie 
znajdują potwierdzenia w żadnej ówczes-
nej literaturze. Polana owszem występuje, 
ale już na szlaku. Dziękuję panu burmi-
strzowi, że znalazł czas w poniedziałek 
rano, choć rozumiem, że to zawsze gorący 
czas. Wiem jednak, że sam pan chodzi po 
górach, więc byłem pewien, że nas pan 
pożegna. A może jednak zamknie pan 
ratusz… Zapraszamy. Jeśli nie dzisiaj to  
w przyszłości, a kiedy się pan zdecyduje, to 
ja pójdę po raz siódmy, ma pan obiecane. 
Na razie liczymy, że nas pan tu za dwa 
miesiące przywita szampanem. Może być 
bezalkoholowy. 

– Życzę powodzenia, Ustroń będzie 
czekał i godnie panów przywita – odpo-
wiedział burmistrz Korcz. 

                                     Monika Niemiec

Leszek Piekło – lat 74 – po zawale serca, wszczepiony kardiowerter-defibrylator  
i Marek Szlicht – lat 71 – 9 lat po przeszczepie serca - w poniedziałek byli widziani  
w Iwoniczu Zdroju. Tam zrobili sobie przerwę w wielkiej wyprawie Głównym Szla-
kiem Beskidzkim. Wyruszyli z Ustronia 24 kwietnia. Do mety, czyli do Wołosatego  
w Bieszczadach dotarli 21 maja i teraz idą z powrotem. W sumie pokonają ponad 
1000 km z miłości do gór, dla przyjemności wędrowania i żeby promować trans-
plantologię jako dziedzinę medycyny dającą szansę chorym ludziom na w pełni 
normalne życie. Powrót do Ustronia planują 15-16 czerwca. 

Obecni byli również Starosta Powiatu 
Cieszyńskiego Mieczysław Szczurek, 
członek zarządu Powiatu Cieszyńskiego 
Stanisław Malina, burmistrz Ustronia 
Przemysław Korcz, Krzysztof Kasztura 
wiceburmistrz miasta Cieszyna i Mar-
cin Janik przewodniczący Rady Miasta 
Ustronia, będący jednocześnie kurato-
rem Parafii Ewangelicko-Augsburskiej  
w Ustroniu i byłym funkcjonariuszem Stra-
ży Granicznej. W uroczystym nabożeństwie 
uczestniczyła Orkiestra Reprezentacyjna  
i Kompania Honorowa Straży Granicznej, 
co podkreśliło jego szczególny charakter.

Święto pograniczników stało się także 
okazją do upamiętnienia ks. Tadeusza Ada-
mika. Duszpasterz urodził się w 25 czerw-
ca 1922 roku, a zmarł 11 września 1965 r.  
w Cieszynie. Ostatnie 10 lat swojego życia 
spędził w ustrońskiej parafii ewangelickiej 

jako jej wikariusz. W naszej społeczności 
został zapamiętany jako przedwojenny har-
cerz oraz żołnierz kielecko-radomskiego 
oddziału Armii Krajowej „Jodła”, za co 
był prześladowany przez komunistyczne 
władze PRL. Po nabożeństwie biskupi  
i duchowni parafii ustrońskiej dokonali aktu 
poświęcenia i odsłonięcia tablicy będącej 
hołdem dla jego działalności. To kolejna 
ważna postać związana z Ustroniem, która 
w sposób bezkompromisowy walczyła  
o niepodległość Ojczyzny.

Uroczystości zakończyły się wspólnym 
przemarszem na ustroński rynek oraz 
pokazem musztry paradnej przygotowa-
nym przez odział reprezentacyjny Straży 
Granicznej. Pod ratuszem zebrało się 
sporo mieszkańców i turystów, którzy  
z zainteresowaniem podziwiali funkcjo-
nariuszy w mundurach galowych. (mb) 

Tablicę odsłonili bp Adrian Korczago oraz ks. 
Dariusz Lerch.            Fot. Parafia Ewangelicko-
-Augsburska w Ustroniu.         

Burmistrz Korcz życzył powodzenia Markowi Szlichcie i Leszkowi Piekło (z lewej) oraz towa-
rzyszącemu im w jedną stronę Ryszardowi Wolskiemu, który po raz pierwszy podjął wysiłek 
przejścia Głównego Szlaku Beskidzkiego. 
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Danuta Chlupowa – „Podróż w niechciane”

Kończy się lato 1939 roku. Mieszkający blisko niemieckiej granicy 
Bogusia Brzezińska i Florian Ur-
bański borykają się z osobistymi 
problemami. Jednak w momen-
cie wybuchu wojny wszystko to 
blednie. Bogusia musi uciekać  
z córeczką na wschód. Pociąg, 
do którego wsiada, zostanie 
później nazwany krotoszyń-
skim pociągiem śmierci. Flo-
rian, masztalerz w Państwowym 
Stadzie Ogierów ewakuuje się 
konno.  A to dopiero początek 
tułaczki… Cześć akcji rozgry-
wa się w Drogomyślu na Śląsku 
Cieszyńskim. Autorka w bardzo 
przemyślany sposób łączy fakty 
historyczne z fikcją literacką.

Sebastian Fitzek – „Playlista”

Powieść kryminalna. Piętnastoletnia Feline Jagow zniknę-
ła bez śladu w drodze do 
szkoły. Prywatny detektyw, 
Alexander Zorbach, wyna-
jęty przez jej matkę, na-
trafia w internecie na serwis 
muzyczny, w którym Feline 
słuchała swoich ulubionych 
piosenek. Co zadziwiające: 
playlista została zmieniona 
kilka dni wcześniej. Zor-
bach gorączkowo próbuje 
rozwiązać zagadkę playli-
sty. Rozpoczyna bezlitosny 
wyścig z czasem, podczas 
którego szanse na przeżycie 
każdego z uczestników są 
bliskie zeru.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 
8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA POLECA 

O tym, że owoce i warzywa powinny 
stanowić podstawę żywienia każdego 
człowieka wiedzą wszyscy. Spożywając 
je każdego dnia dostarczamy organizmo-
wi niezliczonej ilości witamin, błonnika, 
związków polifenolowych i minerałów, 
które skutecznie pomagają utrzymać do-
bre samopoczucie oraz zminimalizować 
ryzyko chorób. Delektując się pysznymi 
owocami i warzywami, którymi przez 
cały rok kuszą półki sklepowe nie zawsze 
doceniamy zieleninę. A jest ona niezwykle 
zdrowa i odżywcza, jednak rzadko wyko-
rzystuje się ją do codziennych posiłków. 
Warto o tym pamiętać zwłaszcza wiosną, 
gdy świeża natka cebuli, szczypiorek  
i pietruszka są dostępne w sprzedaży, ale 
też rosną na przydomowych działkach. 

Szczypiorek dodaje smaku jajku, ko-
perek ziemniakom, a natka zupie, lecz 
główna zaleta zieleniny polega na tym, 
że jest niezwykle bogata w niezbędne 

dla zdrowia składniki: witaminy A, C, E, 
K, kwas foliowy, żelazo i wiele innych 
minerałów. W zielonych liściach, tkwi 
ogromna moc zdrowotna. Często nie 
zdajemy sobie sprawy, że liście, które 
nie kuszą smakiem, kryją w sobie wię-
cej składników odżywczych niż korzeń, 
toteż nieraz nie wykorzystujemy liści 
buraka, kalarepy i natki marchwi. Nie 
jesteśmy przyzwyczajeni do korzystania  
z dobrodziejstw liściastych części wa-
rzyw, a szkoda, bo zielenina to prawdziwa 
kopalnia składników odżywczych. Korzeń 
marchwi bardziej odpowiada naszym 
upodobaniom smakowym niż nać, gdyż 
zawiera dużo cukru i wody, a  natka jest 
bardziej gorzka ze względu na bogactwo 
składników odżywczych, których zawiera 
kilkakrotnie więcej niż korzeń.

Nać marchwi, kalarepy czy buraka 
możemy dodać np. do soku, koktajlu lub 
sałatki. Zielenina chociaż w niektórych 
przypadkach lekko gorzka też może być 
smaczna np. w połączeniu z owocami  
w zielonych koktajlach. Do wyboru mamy 
wyżej wymienione zieleniny przypra-
wowe, ale też szpinak, jarmuż, rukolę, 
a nawet liście pokrzywy i wiele innych. 
Do tego warzywa i owoce, które dostar-
czą słodyczy i sprawią, że smak koktajlu 
będzie łagodniejszy. Wiosna, gdy młode 
rośliny wprost kuszą nas swoją urodą  
i smakiem jest najlepszą porą, by na stałe 
wprowadzić zielone do naszego menu.                                     
                                      Lidia Szkaradnik

W zgodzie z NATURĄ
WARTO POLUBIĆ ZIELENINĘ

Dla dzieci
Dziś słoneczko ślicznie świeci

Mówiąc wprost Świętują Dzieci.
Bo to dla Nich świat się śmieje
Z tej radości wciąż pięknieje
Mama z Tatą Was kochają
Co najlepsze dzieciom dają

To dla dzieci świat się zmienia 
By spełniały się marzenia

I przyroda im służyła
Dla nich życiem - zdrowiem była
Łąka w kwiatkach na nich czeka,

zając skacze,  piesek szczeka
Słońce mocno się uśmiecha 

Wszędzie bujnie, wszędzie ślicznie
czysto i ekologicznie.

Nasze myśli biegną skrycie 
by ciekawe miały życie. 

Śląska Róża 

 “image: Freepik.com”.
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W dawnym Ustroniu
W tym tygodniu, z okazji Dnia Dziecka,  

przedstawiam jedno z najpiękniejszych 
i najstarszych zdjęć rodzinnych, jakie 
miałam zaszczyt opisywać podczas swej 
pracy badawczej. Zostało ono wykonane 
ok. 1910 r. w Nierodzimiu -  w „Sośniu”,  
zlokalizowanym nieopodal rzeki Wisły 
i lipowskiego mostu. Na tle domu pod 
dawnym adresem Nierodzim 27 dumnie 
prezentuje się rodzina Józefa Kubienia,  
z zawodu kowala – kotlarza. W pierw-
szym rzędzie od lewej strony pozują: 
Paulina Anna (starsza z córek, ur. w 1905 
r.), gospodyni Maria Kubieniowa (z d. 
Chodura, ur. w 1875 r.), Edward Wacław 
(syn, ur. w 1903 r.), gospodarz Józef Ku-
bień (ur. w 1868 r.), Maria Zofia (młodsza 
z córek na kolanach taty, ur. w 1907 r.), 
Johanka Balcar (ur. ok. 1906 r., siostrze-
nica Józefa i wychowanka Kubieniów).  
W drugim rzędzie (pośrodku) podziwiać 
możemy matkę Marii Kubieniowej – Annę 
Chodurową (z d. Gawlas, ur. w 1845 r.)  
w otoczeniu swych dwóch sióstr.  Na foto-
grafii urzeka nie tylko rodzinna harmonia, 
ale również piękne elementy kobiecego 
stroju cieszyńskiego. Jak wspominała Sta-
nisława Jabłonkowa (wnuczka Kubieniów 
i córka Pauliny), Maria Kubieniowa była 
elegantką i ubierała się zawsze po modzie. 
Jej kabotek o dużych bufiastych rękawach 
jest obficie zdobiony haftem richelieu, 
zaś przez rękę przewiesiła hacke, której 
według ówczesnego nurtu nie zakłada-
no na ramiona, traktując jedynie jako 
dekorację. Żywotek Marii zdobią złote 
borty, które wyszły z użycia po I woj-
nie światowej, a jej czoło, podobnie jak  
u pozostałych niewiast, wieńczy naczółek 
czepca wykonany koronką klockową  
o dużym, wyrazistym wzorze, typowym 
dla Ustronia i okolic. Warto zwrócić uwa-

gę również na jakle kobiet – ich krój, typo-
wy dla początku XX w., mocno podkreślał 
talię, a bufiaste rękawy (mogące pomieś-
cić rękawy kabotka) mocno zwężały się ku 
nadgarstkom. Jako że kotlarze byli grupą 
najlepiej zarabiających robotników, dzieci 
Kubieniów miały szczęśliwe dzieciństwo, 
otrzymały staranne wykształcenie, a do 
szkoły wożono je na kolasie. Johanka  
z kolei, osiągnąwszy pełnoletność, wyemi-
growała do swej starszej siostry, osiadłej  
w Argentynie. Warto zwrócić uwagę jesz-
cze na jeden szczegół – córeczki Kubie-
niów odziane są w miniaturowe suknie cie-
szyńskie, a  kabotki i żywotki dziewczynek 
nie ustępują elegancją strojowi ich mamy. 
Nie był to jednak widok powszedni, ani 

tym bardziej zgodny z tradycją, bowiem 
pierwszą suknię cieszyńską otrzymywały 
panienki, osiągając wiek nastoletni i stając 
się z wolna kobietami. Niejednokrot-
nie ustronianki posiadały jedną suknię  
w swym całym życiu, „popuszczając” ją 
z biegiem lat w przeznaczonych do tego 
miejscach. W kulturze ludowej przodował 
zatem wymiar utylitarny, a na podobne 
fanaberie,  czynione z miłości do swoich 
dzieci, mogli pozwolić sobie naprawdę 
zacni i zamożni gazdowie. Dom ze zdjęcia 
istnieje do dziś, należąc do potomków 
gospodarzy. Dziękuję prawnuczce Ku-
bieniów - Marii Kozub wraz z rodziną za 
udostępnienie fotografii.

Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie

Po naszymu...
Ludeczkowie moji

Szpacyrujym jak nejwiyncyj w tyn wiosynny czas po na-
szym mieście i widzym, że fórt kansik budujóm bloki, kiere 
sie hónym pokazujóm tu i tam jako ty grziby po deszczu. 
Jedni na to psioczóm, że ty blokowiska szpecóm Ustróń, 
insi sie radujóm, że majóm kaj miyszkać. Szłach łoto ku 
downymu dworcu i dziwóm sie, a tam zaś pore bloków je 
ganc nowych i akurat ludzie sie wkludzajóm. 

 Kiery szporowoł grosze, a potym długo czakoł na własny 
kąt, tyn wiy co to za radość i dobrodziejstwo. Upragnione 
miyszkani to nieroz najszczyńśliwszy czas. Każdy dłógo 
planuje jaki tam bydzie przefajne żywobyci, co jim tam 
jeszcze trzeja to kupujóm, no i radujóm sie ze wszyckigo, 
choć nieroz też pojawiajóm sie rozmaite problymy. Jako 
to w życiu. 

Poznowajóm nowych sómsiadów, a kożdy sie uśmiycho 

do drugigo, chce zrobić jak nejlepsze wrażyni. Coby 
wszyscy widzieli jaki to je dobry i człek z klasom. No, na 
poczóntku wszycko zdo sie tak cudne jako w raju. Ale ludzie 
sóm jyny ludziami ze swojimi prziwarami.  Tóż ani sie nie 
nazdosz, a sie okazuje, że jedyn chlaszcze kwit i robi larmo  
w dziyń i w nocy, jedna elegantka mo trzi psiska, kiere fórt 
harwoszóm, a do tego łobjszczywajóm dwiyrze i kwiotki 
posadzóne przed blokym, inszy sómsod wyciepuje drugi-
mu pety na balkón, kierysi fórt łotwiyro łokno w siyni aji  
w zimie, jeszcze inszy stawio swojóm wypasiónóm limuzy-
nę pod samymi dwiyrzami, że przyńś nielza i tak trzeja by 
wymiyniać setki konfliktów, złości, pyskówek. Co jedyn to 
ważniejszy, co jedyn to bardziyj łobrażóny na inszych, choć 
sóm nima bez winy. Codziynny blokowy cyrk - pyskówka  
i nerwówka, a miało być tak miło!  A jak kiery mo własnóm 
chałupe, to też z sómsiadami je rozmaicie. Ukozałach takóm 
gorszóm stróne pożycio sómsiedzkigo, ale móm nadzieje, że 
też w niejednym bloku przijymnij sie żyje i tego wszyckim 
blokowiczóm szczerze życzym, bo dobry sómsiod doista 
cynniejszy niż złoto.                                Staro ustrónioczka



16                                                                                       1 czerwca 2023 r.

TEGO SIĘ NIE DA POWTÓRZYĆ 

Od pierwszego maja codziennie jeden 
spośród dwudziestu pięciu artystów tam 
tworzył, rozmawiając w międzyczasie 
z organizatorem, który również w tym 
czasie malował. Przybywało też sporo 
osób, z zainteresowaniem śledzących ten 
proces twórczy, a był on też na bieżąco 
rejestrowany i umieszczany w internecie.  
I oto 26 maja projekt zakończono fini-
sażem,  na który przybyło wiele osób 
– twórców, ale też miłośników sztuki,  
a można się było takiego zainteresowania 
spodziewać, skoro projekt zaistniał już  
w mediach społecznościowych. 

 Robert Heczko na finisażu przedsta-
wił wszystkich twórców: „Pierwszym 
uczestnikiem projektu był rzeźbiarz Artur 
Szołdra, który wykonał na miejscu dwie 
rzeźby z gliny samoutwardzalnej, podob-
nie jak Max Kapalski. Obaj zainstalowali 
na wystawie także dawniejsze prace. Miej-
scowy grafik Zbigniew Niemiec przyniósł 
swe rysunki oraz wykonaliśmy wspólnie 
obraz, a ja namalowałem mu portret.  
Z kolei Karolina Fojcik-Pustelnik stworzy-
ła dokumentację fotograficzną odwołującą 
się do jej pasji biegowej, a Bogusław Dzia-
dzia przyniósł trzy fotografie z partyturami 
swych muzycznych mistrzów oraz belki 
ze stolarni ojca, na których umieścił cytat 
ze św. Tomasza. W ten sposób podniósł 
to drewno do rangi sztuki i docenił pracę 
ojca. Ciekawą inscenizację stworzyła 
Magdalena Szatkowska, która na ulicach 
miast rozwiesza hasła typu: „Ty się nie 
znasz”, „Ty się nie interesuj” itp. Zapropo-

nowała, aby na zawieszonym papierze każ-
dy mógł wypisać słowa, które go blokują 
i nie pozwalają funkcjonować. Pokazała 
też takie wyrażenia jak „O Matko Bosko”, 
funkcjonujące na co dzień, bo potrafimy 
nimi wszystko wyrazić. Z kolei Paulina 
Skonieczna przybyła z piękną cyjanotypią, 
szlachetną techniką fotograficzną, którą 
również wykonała podczas sesji. Piotr 
Jakubczak przyniósł bardzo przejmują-
cy obraz, powstały na kanwie tragicz-
nej historii małego chłopca, który zmarł  
w dniu przybycia malarza do galerii. Mo-
nika Ślósarczyk pracowała przed galerią 
przez dwa dni i namalowała dwa obrazy. 
Jeden z nich poświęcony żołnierzowi,  
a drugi nazwany „Nie podsypiaj” jest 
częścią cyklu „Dziesięć przykazań”. Jeste-
śmy drugą galerią na świecie, po Stanach 
Zjednoczonych pokazującą CustomArt  
i PeeN, których przedstawicielką jest Am-
firia. Ona na miejscu wykonała peeny na 
butach i płycie aluminiowej. Obraz „Struk-
tury komórkowe” stworzył w galerii Pa-
tryk Chwastek, artysta, który zagłębia się  
w ludzkie ciało i próbuje w ten sposób od-
gadnąć człowieka. Agnes Nagy wykonała 
piękne batiki, a jest to trudna i pracochłon-
na technika, w której artystka nie ma sobie 
równych. Elżbieta Lechoszest stworzyła 
piękne świece, a przyniosła pierwsze swe 
martwe natury, lecz na co dzień jest por-
trecistką, pracującą na rynek amerykański 
i Arabii Saudyjskiej. Krzysztof Grabara 
zaproponował wspólne tworzenie obrazu 
i pozwolił wszystkim, którzy przyszli do 

galerii odcisnąć swój znak na obrazie. 
Z kolei Jacek Stelmach wykonał grubą 
szpachlą mocne obrazy, świecące pięknym 
światłem, wręcz płonące, a Kazimierzowi 
Heczce zaproponowałem odważną sesję 
fotograficzną i trzy z tych prac zawi-
sły na wystawie. Agata Ruman przybyła  
z obrazami, na których postacie są bardzo 
obrazowe, wyraziste, a w galerii powstał 
jej rysunek. Ciekawą pracę zaprezentowała 
Aleksandra Mazur – Wilk, wykonaną su-
chą igłą na lustrze suszarki fotograficznej, 
a powstałą po śmierci jej ojca. Przyniosła 
też obraz o cierpieniu koni, które idą na 
rzeź. Na wystawie znalazła się też praca 
kilkulatka, Franciszka, bo bardzo chciał 
dołączyć do artystów. Następnie był Woj-
ciech Piechocki, który dokumentuje cały 
projekt, a wykonał na miejscu film animo-
wany. Potem Sylwia Dwornicka malarka, 
kolorystka, a jej bardzo wymowne obrazy 
mówią o otaczającej nas rzeczywistości. 
Z kolei ustronianka Beata Sikora obecnie 
zajmuje się człowiekiem i jego emocjami, 
co jest wymowne w jej obrazach. Moim 
gościem była także projektantka mody 
Renata Weber, która na miejscu szyła  
i stworzyła kreacje dla mnie na finisaż. 
Młody człowiek, Miron Zakała spraw-
nie obserwuje otaczającą rzeczywistość, 
więc przyszedł ze swoim opowiadaniem  
i podsumował całe wydarzenie. Zapro-
siłem także Jerzego Pustelnika fotogra-
fika jazzowego i miłośnika jazzu, który 
fotografował widok z okna co 3 minuty 
i pozostała seria tych ujęć, a na finisażu 
zaprezentował koncert na perkusji”. 

Było to nad wyraz oryginalne wyda-
rzenie i jak powiedział niegdyś Stanisław 
Jerzy Lec: „Jedynie w sztuce jest moż-
liwa alchemia: zrobić złoto z niczego”  
i tak można by podsumować finisaż tego 
wyjątkowego projektu, w którym brali 
udział zarówno twórcy powszechnie znani 
w środowisku artystycznym, a ich dzieła 
budzą zainteresowanie nieraz daleko poza 
granicami kraju, jak również nieco mniej 
znani, traktujący poczynania twórcze 
amatorsko. Ta przejmująca wystawa po 
finisażu została zamknięta, a organizator 
zapytany, kiedy znów zaprosi kolejnych 
artystów na taką wyjątkową sesję twórczą, 
powiedział: „Tego się nie da powtórzyć”.

              Tekst i foto: Lidia Szkaradnik
 

„Gołe ściany” – pod taką nieco prowokacyjną nazwą powstał niezwykły, jedyny 
w swoim rodzaju projekt artystyczny, czego skrótową formę można prześledzić 
w internecie. Jego pomysłodawcą i realizatorem jest znakomity artysta Robert 
Heczko, którego prace są wyraziste i zapadające w pamięć, bo nie można wobec 
nich przejść obojętnie. Po prostu maestria. Stworzył on coś na kształt happeningu 
czy performance zapraszając różnych twórców, którzy kolejno przedstawiali swoje 
wizje i realizowali prace w różnych technikach w Galerii „Rynek”, będącej włas-
nością Agnes Nagy i Kazimierza Heczki.

Robert Heczko w stroju, którego mogłaby mu pozazdrościć niejedna elegantka relacjonuje 
przebieg projektu realizowanego w Galerii „Rynek”. Jej właściciel Kazimierz Heczko (wi-
doczny na monitorze) koordynował całość...                         

…a większość dokumentacji filmowej z prze-
biegu spotkań z artystami wykonał Wojciech 
Piechocki, znany fotografik, który nieraz 
wspomaga redakcję fotografiami.
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FESTIWAL DZIEWIĘĆSIŁ

Udział wzięli: Bielsko-Biała, Brenna, 
Cieszyn, Cięcina, Istebna, Szczyrk, Ustroń, 
Wisła i Żywiec. Niektóre miejscowości 
organizowały imprezy przez dwa dni, 
inne przez jeden. W Ustroniu zaczęło się 
w piątek po południu u Jonka na Kępie, 
a żegnano dzień w kinie plenerowym na 
Małej Czantorii. Wcześniej Ośrodek Po-
niwiec zaprosił zespół Chwila Nieuwagi. 
W sobotę trzeba było wstać bladym świ-
tem, żeby stanąć w kolejce. Loty balonem 
na wys. 5 metrów miały się odbywać od 
6, ale było ponad półgodzinne spóźnienie, 
a potem wiatr uniemożliwił kontynuowanie 
zabawy. Wieczorem też za mocno wiało, 

więc ta atrakcja odpadła. Za to wypaliły 
inne. Przez cały dzień przy Górnej Stacji 
Kolei Linowej Czantoria twórcy rękodzie-
ła, beskidzkich pamiątek, fatałaszków, 
naczyń, zabawek oraz kucharze i piwowa-
rzy zachęcali do zakupów i zapraszali na 
posiłek. Warto było wieczorem przyjechać 
na Czantorię, bo była okazja do wysłucha-
nia pięknej muzyki filmowej i znanych 
piosenek w niezwykłych okolicznościach 
przyrody. Scenę postawiono na stoku, 
który nachylał się w dwie strony. Dokonał 
tego Andrzej Mendrek, który ma wprawę 
w tworzeniu ekstremalnych konstrukcji dla 
rowerów (wywiad z nim na str. 1 i 8). Bar-

21/2023/4/R

Nie ma siły, żeby na Festiwalu Dziewięćsił nie znaleźć czegoś dla siebie. I o to 
chodziło, żeby nawet najbardziej wybredny turysta wybrał się w miniony weekend  
w Beskidy. Na tym polegał regionalny projekt organizacji imprez w jednym czasie  
w 9 gminach, finansowany przez samorząd województwa śląskiego. Mieszkańcy tego 
pięknego zakątka mieli za to do wyboru, czy skorzystać z atrakcji na miejscu, czy 
wybrać się na zabawę do sąsiadów.

21/2023/3/R

bara Niemczyk z Wydziału Promocji, Kul-
tury, Sportu i Turystyki UM powiedziała, 
że postawienie tej sceny to był cud. Cudnie 
też grali muzycy Cieszyńskiej Orkiestry 
Dętej Uniwersytetu Śląskiego pod dyrek-
cją Karola Pyki. Wcześniej odbyła się gra 
terenowa Legenda o Śpiących Rycerzach, 
warsztaty artystyczne, malowanie kamie-
ni, farbowanie tkanin różnymi metodami 
oraz chińska sztuka kwiatowa, tworzenie 
kompozycji roślinnych w słoiku, Gawęda 
przy ognisku i pieczenie kiełbasek.

Szefowa marketingu Kolei Linowej 
Czantoria Anna Wnętrzak powiedziała, 
że podczas Festiwalu Dziewięćsił, nie 
zwiększyła się radykalnie liczba osób 
korzystających z Kolei, ale nie o ilość tu 
chodzi. Ważne, że można było zaofero-
wać turystom solidne wydarzenie, które 
wprawdzie wymagało sporego nakładu 
pracy i zaangażowania pracowników, ale 
finansowo się to opłacało. 

Dziewięćsił to roślina, której ze względu 
na wyjątkowy wygląd, od wieków przypi-
sywano magiczne i medyczne moce. Kto 
napotkał na swojej drodze dziewięćsił, 
miał żyć w zdrowiu przez długie lata. 
Święta Hildegarda zalecała suszenie, 
proszkowanie i zażywanie, żeby do śmierci 
nie chorować. Obecnie dziewięćsił jest pod 
częściową ochroną. Surowcem zielarskim 
jest korzeń.                        Monika Niemiec                                        

Można było obserwować, jak muzycy wjeżdżają i jak grają na Czantorii.     Fot. M. Niemiec Tylko szczęśliwcy się wznieśli. Fot. M. Niemiec
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www.okna-besta.pl ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Usługi stolarskie,  meble  
z drewna do wnętrz, altanki, 
wiaty, domki narzędziowe, 
meble ogrodowe, domki dla 
dzieci, place zabaw i inne, 
www.swiatzdrewna.pl 513-
263-338.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Malowanie dachów. 505-168-
217.

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

MÓJ KOLEGA Z AFRYKI
Dwie uczennice Szkoły Podstawowej nr 1 odniosły sukces  

w ogólnopolskim konkursie misyjnym Dzieło Pomocy „Ad Gentes”, 
w którym w kategorii plastycznej zdobyły główne nagrody. Agata 
Karolonek z kl. 5a sięgnęła po najwyższy laur, a Hanna Matus  
z kl 2b zajęła 3 miejsce. Tematem prac było przedstawienie hasła 
tegorocznego konkursu – „Mój kolega z Afryki – idą, aby nieść 
światło Słowa Bożego”. Wręczenie nagród odbędzie się 1 czerwca 
w Sokołowie Podlaskim w ramach kongresu misyjnego dzieci. Kolej-
nym sukcesem było zdobycie dwóch nagród (z trzech przyznanych)  
i dwóch wyróżnień w jubileuszowym XX Konkursie Plastycznym 
„Mój kraj - moja ojczyzna – moja Europa”, organizowanym  
w Ustroniu Morskim pod patronatem marszałka województwa za-
chodniopomorskiego. Nagrody otrzymały Rozalia Warzecha z kl. 
5a i Paulina Piechaczek z kl. 6a, a wyróżnienia Weronika Mynarz 
z kl. 5a i Agata Karolonek z kl. 5a. Warto także napisać o jeszcze 
jednym sukcesie uczennicy SP-1 – Michaliny Kani, która na XV 
Ogólnopolskim Konkursie Młodych Pianistów Legnica 2013 szkół 
muzycznych I stopnia zdobyła wyróżnienie, będące jednocześnie  
3 miejscem w konkursie. Michalina jest uczennicą kl. 6a i wiślańskiej 
filii Państwowej Szkoły Muzycznej w Cieszynie. 

REKORDOWY RAJD RODZINNY
To był rekordowy Rodzinny Rajd Rowerowy. Impreza odbyła się 

po raz 17. Przed rajdem wydano 568 koszulek, a jechali także ro-
werzyści bez stroju organizacyjnego. Od kilku lat rajd rozpoczyna 
się i kończy na rynku zmienia się natomiast trasa i punkt postoju. 
Zazwyczaj jedzie się kilka kilometrów, postój, odpoczynek, zabawy 
i powrót na rynek. W tym roku jechano do Dobki, a postój wyzna-
czono przy kaplicy Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w centrum 
Dobki. Trasa łatwa, ale jednak jedzie się lekko pod górę. Kolumna 
rowerzystów była rozciągnięta na kilkaset metrów. Nad bezpieczeń-
stwem czuwali policjanci i strażnicy miejscy. Karetkę pogotowia 
bezpłatnie użyczyło Przedsiębiorstwo Uzdrowiskowe „Ustroń”. 
Nad bezpieczeństwem czuwał też ratownik GOPR. Trasa wiodła 
z rynku na ul. Grażyńskiego, następnie bulwarami nad Wisłą do 
ul. Wczasowej i dalej ul. Polańską do Dobki. Tam na uczestników 
czekała grochówka, a dla dzieci były gry i zabawy przeprowadzone 
przez panie i wolontariuszy ze stowarzyszenia „Można Inaczej”.  (ls) 
 

10 lat temu - 23.05.2013 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 

03.6 Centrum     ul. Daszyńskiego 8  33 854-57-76
04.6 Cent. Leków MAX  ul. Daszyńskiego 1    33 856-11-93
08.6 Cent. Leków MAX  ul. Daszyńskiego 1    33 856-11-93

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

2-30.06  Wystawa Piotra Pilawy, Galeria Rynek
2.06 11.00 III Ogólnopolski Konkurs Wokalny Głosu Ziemi 
   Cieszyńskiej, MDK Prażakówka
2.06 17.00 Wernisaż wystawy Piotra Pilawy, Galeria Rynek
3.06 11.15 Mecz piłki ręcznej uczniowie kontra reszta świata 
   - festyn, SP1 
3.06 15.00 Dzieci Dzieciom, Dzieci Rodzicom, Amfiteatr
3.06 17.00 KS Kuźnia Ustroń - LKS Czaniec, Stadion miejski  
   ul. Sportowa
4.06 10.00 Lotto Super Liga: KT Kubala Ustroń - AZS Tenis 
   Poznań, korty tenisowe Brzegi  
5.06 10.00 Spotkanie członków i sympatyków Stowarzyszenia 
   Miłośników Kuźni Ustroń, Łowisko wędkarskie,  
   ul. Żwirowa 4
6.06 16.30 Sektakl „Jesteśmy niepowtarzalni”, MDK Praża- 
   kówka
8-11.06  Zlot Dmuchańców i Food Trucków, Park Kuracyjny
10.06 9.00 XXV Rodzinny Rajd Rowerowy, szczegóły str. 2.

Taxi93 - Ustroń / tel. 512-174-694
www.taxi93-ustron.pl

21/2022/5/R
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) pierwszy miesiąc wiosny, 8) jest na łasce 
ZUS-u, 9) wieś koło Zakopanego, 10) termin astrologiczny, 
12) rezerwy-zapasy, 14) euro i dolary, 15) wzorek-napis na 
koszulce, 16) nierób, 19) dom strażaka, 22) baśniowy chło-
piec z drewna, 23) najdłuższy lewy dopływ Wisły, 24) tytuł  
w kościelnej hierarchii.
PIONOWO: 2) na kopercie, 3) rzadkie imię męskie, 4) na 
metce, 5) nienawiść siana w Internecie, 6) hodowla ryb w sta-
wach, 7) pierwsze danie (wspak), 11) na drobniaki, 13) rodzaj 
wyższej uczelni, 17) litera w rosyjskim alfabecie, 18) pełen 
ziaren, 20) święty ptak Egipcjan, 21) na ból. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 9 czerwca.

Rozwiązanie Krzyżówki 19

NA NOWALIJKI PORA

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowisko 
Ustroń otrzymuje:* Bogusław Szurman z Ustronia, os. Manhatan. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2013 r.                          Fot.W. Suchta

   Rozwiązanie Krzyżówki z nr 19
   NA NOWALIJKI PORA
Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje . Zwycięzcę zapra-

szamy po nagrodę do naszej redakcji. 

POZIOMO: 1) MARZEC, 8) EMERYT, 9) PORONIN, 10) 
ASTRAL, 12) ZASOBY, 14) WALUTA, 15) NADRUK, 16) 
OBIBOK, 19) REMIZA, 22) PINOKIO,

23) PILICA, 24) PRAŁAT
PIONOWO: 2) ADRES, 3) ZENOBIUSZ, 4) CENA, 5) 

HEJT, 6) RYBACTWO, 7) APUZ, 11) SKARBONKA, 13) 
AKADEMIA, 17) BUKWA, 18) KŁOS, 20) IBIS, 21) APAP

     PREZENTY DLA 
DZIECI

21/2023/6/R 21/2023/8/R
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
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Nasze złote medalistki.

Od początku było widać ogromne za-
angażowanie obu drużyn! Ostatecznie 
ze zwycięstwa cieszyły się „siłaczki”, 
które wygrały 32:21 (10:6; 3:4; 11:4; 8:7)  
i mogły szykować się do wielkiego fina-
łu, w którym miały się zmierzyć z MKS 
Czechowice-Dziedzice.

Punkty w meczu półfinałowym zdoby-
wały: Sara Ząber 16 pkt, Zuzanna Madeja 
6 pkt, Iga Uciecha 4 pkt, Julia Wandzel 2 
pkt, Antonina Greń 2 pkt, Estera Ząber 
2 pkt.

Wielki finał okazał się niesamowi-
tym widowiskiem pełnym zwrotów ak-
cji. Pierwszą kwartą górą była drużyna  
z Ustronia, w drugiej przebudzenia do-
znały zawodniczki z Czechowic-Dziedzic. 
Trzecia kwarta była pod kontrolą gospo-
darzy, nawet trener z Ustronia – Rafał 
Filipczyk został na półtorej minuty przed 
końcem spotkania ukarany przewinie-
niem technicznym. Po krótkiej naradzie 
zawodniczek z Ustronia z ich trenerem, 
dziewczyny nabrały pary w piersi i grały 
już koncertowo. Najpierw dogoniły prze-
ciwniczki, a następnie zbudowały mini-
malną 4-punktową przewagę. Ostatecznie 

mecz zakończył się wynikiem 21:26 (2:4; 
9:4; 8:8; 2:10) dla zespołu z Ustronia. 
Warte podkreślenia jest to, że koszykarki 
z Czechowic nie zdobyły żadnego punktu 
z gry – tylko 2 punkty z rzutów wolnych.

Punkty w meczu finałowym zdobywały: 
Sara Ząber 9 pkt, Iga Uciecha 5 pkt, Julia 
Wandzel 4 pkt, Milena Niesyt 4 pkt, Zu-
zanna Madeja 2 pkt, Estera Ząber 2 pkt.

Jest to zwieńczenie sezonu – mówi 
trener Rafał Filipczyk. – Dziewczyny 
pracowały ciężko przez cały rok. Najpierw  
z trenerką Marceliną Palą, która z przyczyn 
osobisto-rodzinnych jest na L4, a następ-
nie od lutego ze mną. To ogromny sukces 
oraz spełnienie marzeń dziewczyn. Teraz 
czas na kolejne cele, bo nasze „siłaczki” 
są bardzo ambitne i chętne do dalszych 
ciężkich treningów.

Sekcja koszykówki TRS „SIŁA” Ustroń 
zdobyła w tym sezonie już 3 medale Mi-
strzostw strefy śląsko-opolskiej (2 złote 
oraz 1 srebrny). To efekt ogromnej pracy 
dziewczyn oraz ich trenerów, a przede 
wszystkim zaangażowania rodziców, któ-
rzy wiernie kibicują na meczach! 

                                        Rafał Filipczyk

28 maja odbył się finałowy turniej kat. KU-12 (rocznik 2011 i młodsze)  
w Czechowicach-Dziedzicach. W starciu półfinałowym naszym rywalem był zespół 
MKS MOS Katowice. Wygrany przechodził do wielkiego finału, przegrany zaś mógł 
jedynie powalczyć o brązowy medal. 

JUŻ 2 ZŁOTA W TYM SEZONIE

MECZ NA 
JUBILEUSZ 

USTROŃSKIEJ 
JEDYNKI

W ramach jubileuszu 60-lecia budynku 
oraz 270-lecia istnienia Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w sobotę 3 czerwca w trakcie 
festynu szkolnego zostanie rozegrany 
mecz piłki ręcznej z udziałem uczniów, 
absolwentów i nauczycieli. Zaprasza-
my serdecznie naszych absolwentów  
i sympatyków.                  Dyrekcja ZSP-1

INDUSTRIADA 
17 czerwca w Muzeum Ustrońskim 

odbędzie się kolejna edycja Święta Szlaku 
Zabytków Techniki Województwa Ślą-
skiego, czyli Industriady, tym razem pod 
hasłem „Sztuka przemysłu”. Tego dnia 
Muzeum czynne będzie w godz. 10.00-
20.00. W programie wiele atrakcji: gry 
terenowe, pokaz kucia, fabularyzowane 
zwiedzanie, warsztaty kreatywne, pokaz 
multimedialny oraz wystawa fotograficz-
na „Industrialna sztuka wysokich lotów”. 
Szczegóły na www.muzeum.ustron.pl

28 maja w Rudzie Śląskiej podczas VIII 
Pucharu Śląska Dzieci i Młodzieży Karate 
Kyokushin dziesięcioosobowa ekipa Cie-
szyńskiego Klubu Karate Kyokushin zdobyła 
osiem medali (wszystkie w kumite): cztery 
złote i cztery brązowe. W zawodach wzięło 
udział 355 zawodników reprezentujących 
28 klubów. Złoty medal zdobył ustroniak 
Adam Szydłowski – w kategorii kadetów 
+40kg, ćwierćfinał i półfinał wygrał przed 
czasem, finał wygrany przez waza-ri przez 
kopnięcie na głowę.


